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گروه خبر // صبح دیروز به ریاست مهدی دوستی 
استاندار هرمزگان، جلسه وبیناری با سرمایه گذاران 

بخش خصوصی کشور ترکیه برگزار شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این جلســه مهندس 
دوســتی با اشــاره به ظرفیت های ویژه هرمزگان به 

خصوص در حوزه لجستیکی و بنادر گفت: به منظور 
شناخت بیشتر سرمایه گذاران بخش خصوصی کشور 
ترکیه و بازدید میدانی از ظرفیت های اســتان، آماده 
میزبانی از هیئت های تجاری و ســرمایه گذاری این 
کشور هســتیم. وی افزود: شهر لجستیکی هرمزگان 

ظرفیت ویژه ای برای سرمایه گذاری است، آماده ایم 
با تخصیص زمین در شــهر لجستیکی امکان طراحی 
را برای موارد مورد نیاز نیز در اختیار سرمایه گذاران 

قرار دهیم. 
   استاندار هرمزگان با اشاره به پتانسیل خاص جزایر 
در حوزه ســرمایه گذاری گفت: آمادگی داریم تور 
سرمایه گذاری هم برای بازدید از جزایر برگزار کنیم 
تا بخش خصوصی ترکیه از نزدیک با ظرفیت جزایر 

استان هرمزگان آشنا شوند.

استاندار هرمزگان: 

آماده میزبانی از سرمایه گذاران ترکیه ای هستیم 

صفحه 1 را بخوانید

مدیرکل زندان  های هرمزگان خواستار شد
 راه اندازی پایگاه های سلامت 

در زندان های استان 
گروه خبر // نماینده ولی فقیه و امام جمعه بندرعباس بر لزوم مصرف بهینه آب توسط مردم 

تاکید کرد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده با اشاره به وضعیت آب استان 
تصریح کرد: هرمزگان با محدودیت منابع آب روبروست و ضروری است تا مردم در مصرف آب 
نهایت صرفه جویی را انجام دهند. وی گفت: مصرف بهینه باعث خواهد شــد تا نگرانی در این 
خصوص بویژه در فصل تابستان نداشته باشیم. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان نیز در 
دیداری که به مناسبت هفته صرفه جویی با نماینده ولی فقیه در هرمزگان داشت، مدیریت مصرف 
بویژه در فصل تابســتان را حیاتی دانست که همه باید به آن توجه ویژه داشته باشند. عبدالحمید 
حمزه پور در این دیدار که مدیرعامل شــرکت آب و منطقه ای هرمزگان نیز حضور داشــت به 
وضعیت منابع آبی هرمزگان اشاره کرد و افزود: استان هرمزگان از جمله استان هایی که طی یک 

سال گذشته، کم ترین بارش را داشته و در زمره مناطق خشک است که منابع زیر زمینی آن کفاف 
تامین آب شرب مشترکین را نمی دهد.

    به گفته وی، به دلیل خشکسالی و کمبود منابع تامین آب، 250 روستا دچار تنش آبی هستند 
و منابعی برای تامین آب ندارند که از طریق آبرســانی سیار نیاز آنها تامین می شود. حمزه پور، 
 تنها راه تامین نیاز آبی مردم هرمزگان را به دلیل همجواری با ســاحل را، اســتفاده از ظرفیت 
آب شیرین کن ها دانست و گفت: در حال حاضر 43 ظرفیت شیرین سازی در استان هرمزگان 
 در قالب ســرمایه گذاری بخش خصوصی برای تامین آب شــرب مناطق مختلف استان فعال 
 هســتند. مدیرعامل آبفای هرمزگان ادامه داد: روند توسعه آب شــیرین کن ها در استان ادامه 
دارد و با وارد مدار شدن این ظرفیت ها شاهد پایداری آب شرب در مناطق مورد هدف خواهد 

شد. 

هرمزگان با محدودیت منابع آب روبروست

نماینده ولی فقیه در هرمزگان تاکید کرد 

لزوم مصرف بهینه آب توسط مردم 

ادامه در همین صفحه

»صبا فولاد خلیج فارس« موفق به اخذ چهار گواهینامه
 استانداردهای سیستم های مدیریتی )ISO( شد 

       *  

گروه خبر // حجت الاسلام والمسلمین سیدعباس 
مســعودی مدیرکل جدید اوقــاف وامورخیریه 

هرمزگان  شد. 
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ در مراســمی با حضور 
حجت الاسلام والمسلمین »نوری زاده« معاون امور 
مجلس واستان های سازمان اوقاف و امور خیریه و 
» هوشیار« معاون توسعه و مدیریت منابع و پشتیبانی 
سازمان اوقاف و امور خیریه وجمعی از مدیران استانی، 
حجت الاسلام والمسلمین »سیدعباس مسعودی« به 
عنوان مدیرکل اوقاف وامورخیریه هرمزگان معرفی 
و از حجت الاســلام »حســین مهدیان«  مدیرکل 
 ســابق اوقاف وامور خیریه هرمزگان قدردانی شد. 
حجت الاسلام والمســلمین نوری زاده معاون امور 
مجلس واستان های ســازمان اوقاف و امور خیریه 
در این مراســم با قدردانی از مدیرکل سابق اوقاف 
هرمزگان، بر تدوام اجرای طرح های قبلی و اجرای 
طرح های جدید در اوقاف هرمزگان توســط مدیر 
 کل جدید اوقاف و امور خیریه هرمزگان تاکید کرد. 
نوری زاد افزود : سه هزار پست ومنصب مهم در کشور 
 داریم و از آن طرف هم 230 هزار شــهید در کشور 
 داده ایــم کــه برای هــر منصبی 72 تا73 شــهید 
 داده ایم و بایستی خودمان را پاسخگوی شهدا بدانیم. 
وی گفــت: اوقــاف منشــاء اثــرات وخدمات و 

محرومیت زدایی، تقویت اعتقادات دینی و... اســت 
و نهادی فرهنگــی و اعتقــادی و فنی وتخصصی 
اســت. معاون امور مجلس واســتان های سازمان 
اوقاف و امور خیریه گفــت: 8769 امامزاده و بقعه 
و یــک ونیم رقبه در کشــور داریم کــه ظرفیت و 
 سرمایه بزرگی را دراختیار داریم. نوری زاد افزود : 
ماموریت های اوقاف با توجه به نیازهای جامعه در 
حال تغییر است. وی گفت: واقفین سرمایه های شان را 
در اختیارمان قرار داده اند که بایستی حافظ و امانتدار 
 خوبی برای این سرمایه ها باشیم. معاون امور مجلس و 

اســتان های ســازمان اوقاف و امور خیریه گفت: 
درصورتیکــه طرح وبرنامه درکنار نیروی انســانی 
 کارآمد و متخصص قرار گیرد، منشــاء خیر وبرکت 
می شود.نوری زاد افزود: حفظ عین، اجرای امینانه نیات 
 واقفین و افزایش منافع بایستی مورد توجه باشد و در 
حوزه های مختلف ســرمایه گذاری با طرح وبرنامه 
داشــته باشــیم. وی گفت: اوقاف بایستی در حوزه 
 مولدسازی، رفع آسیب های اجتماعی و نیازهای مردم 
منشاء اثر باشد. معاون امور مجلس واستان های سازمان 
اوقاف و امور خیریه گفت: اجرای امینانه موقوفات 
 باعث افزایش اعتماد وباورهای مردمی می شــود. 
 نوری زاد افزود : با نماینده ولی فقیه در استان درمورد 
گزینه های داخل وخارج استان برای انتصاب مدیرکل 
جدید اوقاف هرمزگان صحبت کردیم و در نهایت با 
انتصاب مدیرکل فعلی موافقت شد. امام جمعه موقت 
بندرعباس و نماینده طلاب اســتان با انتقاد از عدم 
نیروسازی در اوقاف استان هرمزگان، اظهار داشت: 
انتظار بود مدیری از اســتان، مدیریت اوقاف را در 
دوره جدیــد برعهده می گرفت.حجت الاســلام و 
المسلمین میرزاده بر نیروسازی، ارتباط بیشتر با نهاد 
رهبری و استانداری، حمایت از دانشکده علوم قرآنی 
و خارج شــدن قرآن از مهجوریت بخصوص حوزه 
تفســیری در دوره جدید مدیریت کل اوقاف  تاکید 

کرد.

مدیرکل جدید اوقاف هرمزگان معرفی شد 
 

ادامه از تیتر یک //
  وی در عین حال به گران بودن هزینه 
شیرین ســازی آب، اشاره کرد و گفت: 
آب هــای تولیدی آب شــیرین کن ها 
بــا قیمت بالایــی از بخش خصوصی 
خریداری و دولــت با تخصیص یارانه 

آن را تحویل مشترکین می دهد. از این 
رو می طلبد در مصرف بهینه آب توجه 
جدی کرد و هر نفر به نوبه خود مروج 
آب شود و برای مصرف آن حساسیت 
به خرج دهد. حمــزه پور با بیان اینکه 
آبفا با توجه به آمار جمعیتی هر شــهر 

و روســتا نیاز آبی آنهــا را تامین می 
کند، گفت: متاســفانه در برخی مواقع 
 شاهد استفاده آب شرب برای مصارف 
غیر شــرب و بهداشتی هستیم و از این 
آب برای درختکاری استفاده می شود 
که همین موضوع باعث شده تا ضمن به 
هم خوردن سرانه پیش بینی شده، برخی 
شهروندان از آب شرب و بهداشتی خود 
به دلیل عدم رعایت عده ای دیگر محروم 
شوند و این روند باید اصلاح شود.    وی 
اقدامات ترویجــی در این خصوص را 
تاثیرگذار دانست و گفت: روحانیون و 

ائمه جمعــه در این خصوص می توانند 
در کنار آبفا شــرایط حاکم بر منابع آبی 
و مصرف را برای مشــترکین روشن تر 
کنند که امیدواریم با تعاملاتی که وجود 
دارد این مهم محقق شود. مدیرعامل آبفا 
همچنین با اشــاره به ظرفیت آب های 
سطحی در شرق هرمزگان اشاره کرد و 
گفت: ایــن ظرفیت ها مورد توجه قرار 
گرفته و پیش بینی لازم برای اســتفاده 
از این منابع برای شــرب شده است که 
بزودی غرب جاسک نیز از این ظرفیت 

بهره مند خواهد شد.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان تاکید کرد 

لزوم مصرف بهینه آب توسط مردم 

فروش یا معاوضه ی ملک در یزد
ملکی به مساحت ۴۰۸ متر زمین ۷۲۰ متر بنا
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دسترسی به تمامی امکانات
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یزد بلوار ۱۷شهریور کوچه ۲۶
قابل معاوضه با ملک پیش فروش در بندرعباس

گروه خبر // مدیرعامل شرکت صبا فولاد خلیج 
فارس گفت: شرکت صبا فولاد خلیج فارس موفق 
به اخذ چهار گواهینامه، از مجموعه استانداردهای 

سیستم های مدیریتی )ISO( شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر احســان دشتیانه 
ضمن اعــلام این خبر، عنوان کرد: این گواهینامه ها 

شامل  
 )ISO 9001:2015(

 )ISO 14001:2015(
 )ISO 45001:2018(

  )ISO 2019 :10015(
است که از طرف شــرکت SGS صادر می شود. 
وی افزود: در مرحله نهایی ممیزی اســتانداردهای 
مدیریتی که طی ســه روز و در تاریخ های 10 تا 
12 تیرماه سال جاری برگزار شد، شرکت صبافولاد 
خلیج فارس با تلاش و مشــارکت جمعی تمامی 
کارکنان موفق شــد صلاحیت لازم جهت دریافت 
این گواهینامه ها را اخذ نماید. مدیرعامل شــرکت 
صبا فولاد خلیج فارس ضمــن قدردانی از تمامی 
تلاش های صورت گرفته در این راستا، بیان داشت: 

این اقدام گام بلندی در جهت یکپارچگی، استقرار 
نظام های تحولی و حرکت در مســیر تعالی شرکت 

صبا فولاد خلیج فارس محسوب می شود. 
   گفتنی اســت؛ شــرکت صبا فولاد خلیج فارس 
نخستین تولیدکننده بریکت گرم )HBI( در ایران 
با ظرفیت تولید یک میلیون و 500 هزار تن در سال 
و از شرکت های زیرمجموعه شرکت سرمایه گذاری 
صندوق بازنشستگی کشوری است که در منطقه ویژه 
اقتصادی صنایع معدنی و فلــزی خلیج فارس در 

بندرعباس قرار دارد.

»صبا فولاد خلیج فارس« موفق به اخذ چهار گواهینامه
 استانداردهای سیستم های مدیریتی )ISO( شد 
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  گــروه خبر // مدرســه آفتاب با نام قدیم ابن ســینا از 
قدیمی ترین مدارس استان هرمزگان بوده که اکنون با طراحی 
و معماری چشــم نوازی خاص در پرترددترین نقطه شــهر 
بندرعباس نظر هر بیننده ای را به خود جلب می کند.به گزارش 
خبرنگار دریا ؛ طرح و حجم اولیه این پروژه توســط شرکت 
مهندسین مشاور توســعه ساحل دریا و طرح معماری نهایی 
پروژه نیز در سال 1397 توسط مهندس مهدی باوقار زعیمی 
صورت گرفته است. ناظر ابنیه پروژه مهندس داود نگهداری، 
ناظر معماری پروژه مهندس مهسا بختیاری، ناظر تاسیسات 
پروژه مهندس اشــکان نورمحمدی و پیمانکار پروژه شرکت 
پالایش نفت آفتاب می باشند.مهدی باوقار زعیمی سرپرست 
نوسازی مدارس اســتان هرمزگان در خصوص تشریح این 
پروژه اظهار داشــت: این پروژه در زمینی به مساحت 6 هزار 
و 345 مترمربع با زیربنای بالغ بــر 4 هزار و 400 مترمربع 
شــامل 18 کلاس درس ، 2آزمایشــگاه ، 2 کارگاه رایانه ، 
سالن سمعی بصری ، کتابخانه ، فضاهای اداری ، سرایداری و 
خدماتی و پشتیبانی احداث شده است.به گفته وی، در طراحی 
محوطه این پروژه در مساحتی حدود 4 هزار و 682 مترمربع 
فضاهایی همانند زمین ورزشــی روباز، فضاهای جمعی در 
راستای تعاملات اجتماعی دانش آموزان ، پارکینگ شهری و 
کندرو جهت تردد هر چه راحت تر دانش آموزان ، والدین و 
شهروندان درنظر گرفته شده است.سرپرست نوسازی مدارس 
استان هرمزگان خاطرنشان ساخت: در طراحی معماری این 
مدرسه سعی شده است از پارادایم های معماری منطقه ، تابش 
بندها و مشبک ها برای کنترل و شکست نور ، ایجاد حداکثر 
سایه و کنترل نور طبیعی به فضای بسته با استفاده از رواق ها، 
اســتفاده از مصالح و رنگ هماهنگ با اقلیم گرم و مرطوب 
استفاده شده است.باوقاربا بیان اینکه معماری ساده از لحاظ 
فرم حیاط مرکزی و المان های ساختمان های قدیمی منطقه 
همانند بهره گیری از بادگیر و طاق ، رعایت محورو تقارن و 
تکرار در معماری این فضا به این ســاختمان هویت بخشیده 
است ، افزود: طراحی همساز با اقلیم، محیط طبیعی  و فرهنگ 
استان ، این فضای آموزشی را بسیار ویژه و خاص کرده است.

وی تصریح داشت: شــرکت پالایش نفت آفتاب در راستای 
مسئولیتهای اجتماعی خود هزینه احداث این فضای آموزشی 
را متقبل شده است.گفتنی است؛ این مدرسه با اعتباری بالغ بر 
50 میلیارد تومان از محل مشارکت خیرین احداث شده است.

گروه خبر //  معاون آموزشــی وزیر بهداشت 
گفت: متاسفانه فقط یک دانشگاه علوم پزشکی 

در هرمزگان وجــود دارد، در صورتی که برخی 
از اســتان های مجاور با این استان دارای پنج 

دانشگاه و یا دانشکده علوم پزشکی هستند. 
   دکتر ابوالفضل باقری فرد در دیدار با اســاتید، 
اعضای هیأت علمی و مدیران گروه های پزشکی 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، افزود: پیشرفت 
علوم پزشــکی و تربیت دانشــجویان در حوزه 
آموزش مرهون تلاش ها و زحمات شــبانه روی 
اعضای هیأت علمی و کادر آموزشی دانشگاه است 
و به همین دلیل شیرین ترین بخش سفرهای کاری 
بنده به سایر استان ها و دانشگاه های علوم پزشکی 

کشور دیدار با اعضای فرهیخته هیأت علمی است.
وی ادامه داد: آموزش دارای یک پویندگی است و 
با آموزش است که هر روز تکرار می شویم.باقری 
فــرد با ابراز رضایت از عملکرد دانشــگاه علوم 
پزشکی هرمزگان در حوزه های بهداشت، درمان، 
تحقیقات و علوم پزشکی، تصریح کرد: علی رغم 
گستردگی و وسعت جغرافیایی استان و همچنین 
طول بیش از یک هزار و دویســت کیلومتر نوار 
ساحلی از شرق به غرب هرمزگان، متاسفانه فقط 
یک دانشــگاه علوم پزشکی در این استان وجود 
دارد، در صورتی که برخی از اســتان های مجاور 

با این اســتان دارای پنج دانشــگاه و یا دانشکده 
علوم پزشکی هســتند.به گزارش ایسنا ؛ معاون 
آموزشی وزیر بهداشــت تصریح کرد: با توجه به 
اهمیت موضوع و درخواست های مسئولین استانی 
اعطای مجوز و تاسیس دانشکده علوم پزشکی با 
محوریت دو قطب شرق و غرب استان )میناب و 
بندرلنگه( در شورای گسترش وزارت بهداشت از 
یک سال گذشته در دستور کار قرار گرفته است. 
امیدواریم با محیا شدن زیر ساخت های لازم قدمی 
در جهت توسعه بخش آموزشی و در نهایت توسعه 

سلامت استان برداشته شود.

معاون آموزشی وزیر بهداشت:

وجود فقط یک دانشگاه علوم پزشکی در هرمزگان نگران کننده است

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان ماه قبل در نشست 
خبری عنوان کرد که 150 نفر پرستار در بیمارستان شهید 
محمدی بندرعباس کمبود وجود دارد واز آن طرف دکتر 
فرشیدی رئیس سابق دانشگاه علوم پزشکی استان اعلام 
کرده بود که در ســطح اســتان کمبود 1600 پرستار را 
داریم. متاسفانه این کمبودها روزبه روز افزایش یافته و 
پرستاران فعال و بیماران تاوان این کمبودها را می دهند. 
پرســتاران مجبورند شیفت های سنگین و پشت سرهم 
و بدون اســتراحت را در بیمارســتان ها بمانند که این 
موضوع از یک طرف باعث فشار کاری و روحی بر این 
قشر شده و برخی از پرستاران به بیماری های جسمی 
و... مبتلا شــده اند و همچنین بر خدمات رسانی شان به 
بیماران اثرگذار بوده و از طرفی دیگر بیماران نیز از میزان 
خدمت رسانی در برخی بخش های بیمارستانی رضایت 
کافی را ندارند که در حق هر دو قشر پرستاران و بیماران 
اجحاف شــده است. پرستارانی که ایثارگرانه از بیماران 
مراقبت می کنند، اما بی خوابی و استرس ها و... باعث 
شده است که سلامتی خودشان نیز در معرض خطر قرار 
گرفته و حتی در زندگی شــخصی و خانوادگی شان و 
تربیت فرزندان با چالش و گاهی بحران مواجه شوند و 
حتی حقوق دریافتی شان به هیچ وجه با سختی کارشان 
تناسب نداشــته و قانون مشاغل سخت و زیان آور نیز 
 برای پرســتاران اجرایی نشده اســت. گرچه در اوایل 
زمان شیوع کرونا مسئولان در دولت قبل وعده استخدام  
600 پرســتار را در استان دادند، اما این وعده هیچگاه 
به واقعیت نپیوست. در دولت فعلی قرار است بخشی از 
 کمبود پرستار و کادر بهداشت و درمان استان با جذب 
نیروی انســانی مورد نیاز در سال جاری برطرف شود 
که انتظار می رود اســتخدام بومیان در اولویت باشد و 
درصورت نبودن متقاضیان بومی، از غیربومیان تعهدات 
لازم اخذ شود تا بعد از اســتفاده از سهمیه استخدامی 
هرمزگان به اســتان خودشان برنگردند و بر کمبودهای 
استان افزوده نشود که متاســفانه یکی از دلایل کمبود 
نیروی انسانی و پرســتار در هرمزگان در این سال ها ، 
انتقال نیروی انســانی بود که از سهمیه استان هرمزگان 
استفاده کرده بودند وبه شــهرهای خودشان برگشتند. 
از طرفی دیگــر با توجه به اینکه قرار اســت چندین 
 بیمارســتان در سال جاری وســال آینده در استان به

بهره برداری برســد، متولیان مربوطه از هم اکنون مجوز 
جذب نیروی انســانی مورد نیاز براساس استاندارد را 
کســب کنند و جذب را آغاز نمایند تا با بهره برداری از 
این مراکز درمانی، کمبودی در حوزه نیروی انسانی مورد 
نیاز نداشته باشیم. از طرفی دیگر از مسئولان استانی و 
کشوری انتظار می رود فقط در روز پرستار وعده هایی 
را برای رفع مشکلات و دغدغه های پرستاران و تامین 
خواسته های بحق و قانونی این قشر ندهند که بعد از چند 
روز وعده ها به فراموشی سپرده شود تا روز پرستار سال 
بعد و وعده های تکراری و جدید و این ســناریو تکرار 
شود. مشکلات پرستاران هرمزگانی بایستی برطرف شود 
و رفع کمبود پرستار در استان نیازمند نسخه شفابخش 

است.
   علی زارعی

نسخه ای شفابخش 
برای کمبود پرستار بپیچید

گروه خبر // رئیس کل دادگستری هرمزگان با بیان اینکه دستگاه 
قضایی آماده همکاری  همه جانبه با ســپاه است، گفت: تعمیق 
همکاری های سپاه و قوه قضائیه به امنیت پایدار و آرامش مردم 

کمک خواهد کرد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ ســردار اباذر ســالاری فرمانده سپاه 
امام سجاد )ع( با حضور در محل دفتر رئیس کل دادگستری استان 
هرمزگان با مجتبی قهرمانی دیــدار و گفتگو کرد.مجتبی قهرمانی 
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در این دیدار، ضمن تبریک 
اعیاد قربان و دهه امامت و ولایت با اشاره به دیدار اخیر مسئولان 
 قضایــی با مقام معظم رهبــری، گفت: بیانات رهبــری عزیز هم 
امید آفریــن و هم در قالب توصیه بود که باید در مجموعه قضایی 

به دنبال راهکار اجرایی فرمایشات معظم له باشیم. وی همچنین از 
تعامل، همکاری وهمراهی سپاه و بسیج استان در عرصه های مختلف 

فرهنگی اجتماعی، امنیتی ، کاهش جرایم و آسیب های اجتماعی و 
تحقق عدالت و احیاء حقوق عامه تقدیر و تشــکر کرد.رئیس کل 
دادگستری هرمزگان با بیان اینکه دستگاه قضایی آماده همکاری  همه 
جانبه با سپاه است، گفت: تعمیق همکاری های سپاه و قوه قضائیه به 
امنیت پایدار و آرامش مردم کمک خواهد کرد.سردار اباذر سالاری 
نیز در این دیدار ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای قوه قضاییه، 
به ویژه شهید گرانقدر آیت الّل بهشتی، از تلاش ها و خدمات شایسته 
مجموعه دستگاه قضا در جهت تحقق عدالت و حقوق عامه، حفظ 
حقوق شهروندی، تکریم خانواده معظم شهدا و ایثارگران، حمایت از 
تولید و مبارزه با فســاد با رویکرد تحول آفرین و تعالی بخش و با 

مدیریت جهادی و تفکر بسیجی تقدیر و تشکر کرد.

 گروه خبر //  مدیــرکل زندان های هرمزگان، 
باتوجه به اینکه سلامت مددجویان در اولویت 
این اداره کل است، خواستار ایجاد و راه اندازی 
پایگاه های سلامت در زندان های این استان شد. 
   مصطفی کیشانی در نشست شورای اداری زندان های 
اســتان در بندرعباس افزود: هم اکنون همه خدمات 
بهداشــتی و درمانی به صورت تخصصی با بالاترین 
کیفیت در زندان ها ارائه می شــود اما می طلبد که با 
همکاری دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، پایگاه های 
سلامت همانند شهرها در زندان ها نیز راه اندازی کرد.

وی همچنین بر انتقال زندانیان غیربومی، بهره گیری 
بیشتر از پابند الکترونیکی، ثبت خدمات بهداشتی و 

درمانی در سامانه های ســازمانی، راه اندازی قرارگاه 
اجتماعی، نظــارت اصولی بر پخت غــذا، فروش 
محصولات و تولیدات مددجویــان و جلوگیری از 
ورود اقلام ممنوعه به زندان هــا تاکید کرد.مدیرکل 
زندان هــای هرمزگان، برتوجه ویــژه به برنامه های 
فرهنگــی در زندان های هرمزگان تاکید کرد و گفت: 
باید با برنامه ریزی مناسب فعالیت های متنوع و متعدد 
فرهنگی و آموزشی در زندان ها اجرا شود که این مهم 
تاثیر بســیار زیادی در کاهش فشارها و آسیب های 
ناشــی از حبس در مددجویان خواهدداشــت.وی 
خواستار صرفه جویی و مصرف بهینه در زندان ها شد 
و افزود: به زودی با بروزرسانی سامانه های سازمانی، 

شــاهد حذف کاغذ از مکاتبات اداری خواهیم بود 
و باید در همه بخش  هــا اعم از مصرف برق، آب و 
موادغذایی به ســمت استفاده درست و مصرف بهینه 
رفت.کیشانی بر آموزش کارکنان به خصوص نیروهای 
یگان حفاظت و مراقبان هم تاکید و تصریح کرد: همه 
کارکنان در هر رده ای نیازمند آموزش هستند و باید 
برای جلوگیری از روزمرگی، ارائه خدمات مناسب 
زندانبانــی و ارتقای امنیت زندان ها این آموزش ها با 
جدیت دنبال شود.مدیرکل زندان های استان هرمزگان 
همچنین در این نشست به اشتغال مددجویان اشاره 
کرد و گفت: اشتغال مولد مددجویان زندان های استان 
در خرداد امســال نسبت به مدت مشابه پارسال پنج 

درصد افزایش دارد.کیشانی افزود: پرداخت تسهیلات 
کارآفرینی از سال گذشته تاکنون با هدف اشتغال مولد 
مددجویان در زندان های هرمزگان آغاز شده است و 
در این مدت بیش از 80 میلیارد ریال از این تسهیلات 
پرداخت شده است.وی بااشاره به اینکه اشتغال مولد 
عــزت نفس زندانیان را تقویت و آن ها را برای ورود 
آبرومندانه بــه جامعه آماده می کند، تصریح کرد: این 
میزان تسهیلات پرداختی زمینه اشتغال مولد 80 نفر 
از مددجویان را فراهم کرده است.مدیرکل زندان های 
هرمزگان اظهار کرد: تســهیلات قرض الحســنه به 
کارآفرینان پرداخت می شود تا از مددجویان به عنوان 
نیروی کار استفاده کنند.به گزارش ایرنا، وی برتعامل با 
مراکز فنی و حرفه ای استان برای آموزش مددجویان 
تاکید کرد و گفت: باید مددجویان و خانواده های آن ها 
را به مهارت های شغلی تجهیز کرد تا ضمن جذب در 

بازار کار از آسیب های اجتماعی نیز پیشگیری شود.

سرمقاله

رئیس کل دادگستری هرمزگان تأکید کرد 

همکاری  سپاه و دستگاه قضایی با هدف تأمین امنیت و آرامش مردم

مدیرکل زندان های هرمزگان خواستار شد

راه اندازی پایگاه های سلامت در زندان های استان 

پشت پرده سیاست 

  
عطریانفر: مشارکت در انتخابات به مرز ۵0 - 60 درصد می رسد

 محمد عطریانفر چهره شناخته شده جریان راست اصلاح طلبی که هر از چند گاهی 
با ادبیات صریح و منطقی خود با رســانه های اصولگرا به گفت و گو می نشیند؛ در 
اظهارات اخیر خود، پیش بینی اش از مشــارکت را بالای 50 درصد اعلام کرده، از 
افســردگی اردوگاه اصلاحات سخن گفته است و از قانون مجلس یازدهم مبنی بر 
تناسبی شدن انتخابات استقبال می کند. در ادامه بخش های مهم اظهارات این عضو 

کارگزاران با فارس را می خوانید: 
* واقعیتش این است که احزاب اصلاح طلب چندان فعالیتی ندارند، با توجه به شرایط 
عمومی کشور و رویکردی که نظام سیاسی در حق احزاب اصلاح طلب دارد متاسفانه، 
خیلی از این ها امیدی به یک نشاط سیاسی ندارند. به این دلیل است که همگی در 
حال تعلیق هســتند یا اکثریت قریب به اتفاق احزاب اصلاح طلب دچار یک نوع 

شرایط انتظار هستند تا افق پیش رو را ببینند که در بحث انتخابات چه خواهد شد.
* حس مثبتی به اقدام مجلس برای تناسبی شدن انتخابات دارم. در قانون تناسبی 
شدن انتخابات  احزاب مسئولیت پذیر می شوند و این اتفاق خوبی است. امروز شما 
می دانید بر اساس قوانین موجود 4 نفر دور هم جمع می شوند و می روند یک مجوز 
می گیرند. مگر می شود این گونه حزب تشکیل داد؟ گرفتن مجوز مغازه سخت تر است 
از گرفتن مجوز حزب؛ مغازه نظام صنفی دارد، نظام منطقه ای دارد، نظام فاصله ای دارد 
ولی در فضای کار سیاســی فضا متفاوت است. مگر می شود یک کشور 70 حزب 
سیاسی داشته باشد؟ الان ما 70 حزب سیاسی داریم. 30-40 تا این طرف و 40-30 

تا آن طرف. مگر می شود؟ مگر نظریه اداره کشور بر چند پایه استوار است؟
 * من ضمن حفظ حرمت برای فرمایش رهبری و داوری ایشــان در حق مجلس 
) که آن را انقلابی خواندند(  ولی فکر می کنم باید پاســخم به قالیباف و دوستانشان 
در مجلس این باشد که به این تعریف رهبری غره نشوند....این حمایتی که مقام معظم 
رهبری از این مجلس فرمودنــد آیا این مجلس واقعاً در تراز این تعریف و تمجید 
هست؟ یک نکته ای به ذهنم رسید. گفتم که رهبری مشخصا هر سال یک شعار سال 
انتخاب می کنند؛ مهار تورم، توســعه و ... در تمام سال ها داریم. این از خودم نیست، 
یکی از نزدیکان بیت که در سامان دهی همین شعارها هم بی تأثیر نیست، این را گفت. 
گفت برآورد رهبری در شکل دهی این شعارها بر این پایه استوار است که آن سال، 
شناســایی می شود که در چه نقاطی ما ضعف داشتیم و این شعار در برابر جبران آن 
ضعف است. بفرمایید کدام سال توانستند این شعارهای رهبری را عملیاتی کنند؟ گفتم 
شاید این تعبیر را هم در حق این مجلس داشته باشیم که چون این مجلس را در این 
زمینه ها ناکارآمد دانستند این تعریف ها را کردند که شما به این جایگاه برسید، شما باید 

انقلابی باشید، موثر باشید، مشکلات مردم را حل کنید، واقع گرا باشید و...
* شعارهایی که در فرایند انتخابات )ریاست جمهوری(، آقایان دادند پاسخ داده نشده 
است به جد، به طوری که دست بر قضا یکی دو سه هفته پیش برادر محسن رضایی 
را در جایی دیدیم. به من گفت که چرا صحبت نمی کنی و کمتر صحبت می کنی؟ گفتم 
بس اســت دیگر نوبت شماست. ما رفاقت قبل از انقلاب با هم داریم، کار مشترک 
سیاسی و نظامی داشته ایم. به ایشان گفتم آقا محسن خواهش می کنم دیگر صحبت 
نکن چون بیش از این حرف بزنی خراب می کنی. حالا بنده خدا که خیلی مدعی است 
ولی کاری نداریم. گفت شما خراب کردید و دادید دست ما و ما بهتر از این نمی توانیم 

کاری بکنیم. این ها خیلی بد و خطرناک است.
* مشارکت در انتخابات پیش رو، روی مرز 50 – 60 درصد می رود. تجربه گذشته 

نشان داده است.
* در جبهــه اصلاحات افرادی همچون محمد خاتمی و ســید حســن خمینی 
شخصیت های محترمی هستند، مورد مشورت می توانند قرار بگیرند ولی در ساختار 

دخالتی نمی کنند.

جعبه سیاه منافقین در ایران 
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت: بخشی از هارد و کیس ها )از آلبانی به ایران( 
رسید، مشغول بازیابی اطلاعات، شناسایی رابطان و هسته های تخریب و نقاط 
کور هستیم، نتایج تا الان امیدوار کننده است.این روزها برای منافقین روزهای 
سیاهی است.یک روز پس از آن که وزارت اطلاعات کشورمان در اطلاعیه ای 
اعلام کرد تعدادی از »عناصر وابسته« به منافقین را بازداشت کرده است،»سپهر 
خلجی« رئیس شورای اطلاع رسانی دولت با انتشار مطلبی در حساب کاربری 
خود در توئیتر نوشــت: بخشی از هاردها و کیس ها )از آلبانی به ایران( رسید. 
)کارشناسان( مشغول بازیابی اطلاعات، شناسایی رابطان و هسته های تخریب 
و نقاط کور هستند. نتایج تا الان امیدوارکننده است.در بازرسی چند روز قبل 
پلیس آلبانی از مقر منافقین در تیرانا موسوم به اشرف 3، یگان ضد تروریسم 
پلیس این کشور وارد محل یگان سایبری منافقین شد  و بسیاری از تجهیزات از 
جمله رایانه ها، هاردها و سرورهای متعلق به آن ها را با خود برد. پس از این 
بازرسی  پلیس آلبانی و ضبط شماری از تجهیزات رایانه ای منافقین، فعالیت این 
گروهک تروریستی در فضای مجازی بسیار کاهش یافت و برخی از صفحات 
مجازی که پیشتر در جریان اغتشاشــات سال گذشته، آموزش های نظامی و 
تروریستی منتشر می کردند، از دسترس خارج شدند. بنا بر گفته یک منبع آگاه، 
اطلاعات مهمی از این گروهک از جمله داده های مربوط به مرتبطان منافقین 
 در داخل ایران در این ســرورها قرار دارد. این در حالی است که منافقین طی 
ســال های گذشــته با دور شــدن از مرز ایران، حضور در فضای مجازی، 
عضوگیری از این طریــق و ترغیب افراد، انجام اقدامات تروریســتی را در 
 اولویت کاری خود قرار داده و برای همین با کمک کشــورهای حامی خود، 
پیشــرفته ترین سرورها را در اختیار داشته اند.از طریق بررسی  این سرورها، 
سرشبکه ها و اعضای مرتبط با این گروهک در داخل کشور نیز مشخص می شوند. 
این افراد که عمدتا از طریق شبکه های اجتماعی به دام منافقین افتاده اند و در 
ازای همکاری با این گروهک، مبالغ قابل توجهی نیز به دست آورده اند، دست به 
اقدامات تروریستی و خرابکارانه در کشور  می زدند. سال گذشته این گروهک 
 کانون های شورشــی را در سرتاسر کشور ســامان داد که اعضای آن وظیفه 
دامن زدن به التهابات در کشــور را برعهده داشــتند. تصاویر پهپادهای پلیس 
آلبانی از مقر منافقین نشان می داد که اعضای این گروهک برخی اسناد را پیش 
از آن که به دست پلیس برسد، به آتش کشیدند و برخی نیز با ایجاد سپر انسانی 
300 نفره، مانع بازرسی چند ســاختمان  مهم این گروهک تروریستی شدند. 
دسترســی به اطلاعات در درون آن ساختمان ها بسیاری از گره ها درباره این 

گروه جنایتکار را باز خواهد کرد.
تازه های مطبوعات

رســالت - این روزنامه با اشــاره به حوادث اخیر در فرانسه نوشت: پارلمان 
اروپا و کمیته حقوق بشر سازمان ملل متحد دیگر نه بیانیه ای می دهند و نه از 
معترضین فرانســوی به عنوان آزادی خواه یاد می کنند! آن چه امروز به مثابه 
پدیده ای عینی در معــرض نگاه و قضاوت ما قرار گرفته، همان اروپای بدون 
روتوش نام دارد! همان قاره ســبزی که در آن بوروکراسی دولتی و پارلمانی 

معطوف به تثبیت و توجیه خشونت تعریف و تصدیق می شود.
 اعتماد - به نظر می رســد اتحادیه اروپا بــا اعلام خبری مبنی بر تصمیم این 
اتحادیه بر حفظ محدودیت های موجود در برنامه موشکی ایران )به رغم تعهد 
داده شــده در برجام برای سال هشتم( گمانه زنی ها مبنی بر امکان فعال سازی 
مکانیسم ماشه علیه ایران را رد کرده اما همزمان تاکید دارد که قرار نیست امتیاز 

بیشتری هم به تهران در این فضا بدهد. 

 فرهیختگان -  مجمع تشخیص مصلحت نظام قرار بود نه شورای نگهبان باشد 
و نه مجلس! قرار بود مرجع تشــخیص مصلحت باشد؛ مصلحت به  نفع مردم 
و کشــور... اگر این اصل اصیل را در تحلیل کارویژه های مجمع بپذیریم دیگر 
قرار نیســت و نبود که در فرایندهایی مانند فرایند شورای نگهبان -در تطبیق 
مصوبات با احکام اولیه شرع- بحث و بررسی در مجمع شکل بگیرد و ان قلت 
و قلت های طلبگی بر آن حاکم باشد. انطباق با احکام اولیه فقهی کاری است و 
تشخیص مصلحت به  نفع مردم کاری دیگر. اگر قرار بود هرچه احکام اولیه فقه 
در نسبت با مصوبات مجلس استنباط شود همان ملاک عمل قرار گیرد دیگر 

نیازی به مجمع تشخیص نبود. 
 کیهان - شــریعتمداری نوشت: واقعیت این است باید آن چه در داخل کشور 
و قوه قضاییه می گذرد که در دنیا هم بی نظیر اســت، معرفی شود.باید با مانع ها 
برخورد شود و چهره  واقعی نمایش داده شود.دشمن با انگاره سازی عملیات 
روانی می کند، شکست این انگاره وظیفه رسانه و دستگاه قضاست و  دستگاه 

قضا باید انگاره سازها را بازخواست کند.
انعکاس

عصرایران نوشت: تسنیم نوشت: هم آمار ها و هم بررسی تفهمی از فضای افکار 
عمومی نشان می دهد که تلویزیون رو به افول است و رقبای تلویزیون در حال 
تقویت اند؛ ایدۀ به خصوصی هم در صداوسیما دیده نمی شود. در چنین شرایطی 
که برخی مدیران قوی صداوسیما کنار گذاشته می شوند و کنار آن ها نیز نه ایدۀ 
به خصوصی در این سازمان مشاهده می شود و نه رویکرد مدیریتی منطقی به 
نمایش گذاشته می شود، جا دارد که کمی هم به جای آقای وحید جلیلی، نگران 

صداوسیما باشیم؟!
 الف نوشت: حجت الاسلام نواب نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت گفت: 
در منطقه منا )محل رمی جمرات( طولانی ترین مسیر در گرم ترین ساعات روز 
برای برگشت زائران ایرانی در نظر گرفته شده بود، از این که شماری از زائران 
کشورمان به دلیل چنین تصمیمی در منا گرمازده شدند، ناراحت هستیم. او از 
رئیس سازمان حج و زیارت خواست که مراتب نارضایتی کشورمان نسبت به 
دور بودن مســیر برگشت زائران از جمرات را به مسئولان مربوطه عربستانی 

منعکس کند.
 خبر آنلاین مدعی شــد: بیش از یک ماه از مناظره خودرویی میرســلیم و 
رشــیدی کوچی می گذرد و اینک دفتر میرسلیم از شکواییه وی به دفتر قائم 
مقام صداو ســیما خبر داد. میرسلیم در بخشی از شکواییه 20 بندی خودش 
نوشت:  رشیدی کوچی در مناظره از خودروهای داخلی به عنوان »آشغال های 

داخلی« نام برده است.
 دیده بان ایران نوشــت: پیروز حناچی، شهردار سابق تهران گفت: سال های 
1384 تــا 1385 مرکز همکاری های بین المللــی ژاپن با توجه به زلزله کوبه 
مطالعه ای را در تهران آغاز کرد، آن ها بررسی کردند اگر هرکدام از گسل های 
فعال تهــران در بدترین حالت، یعنی زمانی که همه مــردم در خانه های خود 
خوابیده اند و با بیشترین شــدت، یعنی بالای 7 ریشتر فعال شوند  پیش بینی 

می شود در این زلزله 400 هزار نفر کشته  شوند.
 رویداد24 مدعی شــد: جلال محمودزاده نماینده مهاباد گفت:از نظر سیاسی 
پیش بینی می کنیم که از ســال بعد، چادرنشینی مردم در خیابان ها در کل کشور 
افزایش پیدا خواهد کرد. وقتی مردم پول ندارند که یک آلونک اجاره یا رهن کنند 
و قیمت هر متر خانه در کلان شهر ها به 200 تا 300 میلیون تومان رسیده است، 

حتماً با پدیده چادرنشینی در سطح خیابان ها و پارک ها روبه رو خواهیم شد.

   

 گــروه خبر // تندیس شــهدای هرمزگانــی ۱۲ تیر 
۶۷ پــرواز ۶۵۵ بندرعباس به امــارات ، در فرودگاه 

بین المللی شهدای پرواز ۶۵۵ رونمایی شد. 
   مدیرکل فرودگاه های هرمزگان در حاشــیه رونمایی 
از ایــن الِمــان و تندیس هــا گفت: این  آثــار برای 
گرامیداشــت و یاد این شــهدا طراحی شده است که 
 بــه طور دائم در فــرودگاه بندرعبــاس باقی خواهد

ماند.جمشید دلفاردی افزود: تندیس 82 شهید هرمزگان 
در آن پرواز تهیه شده که تندیس های قرمز نشان دهنده 
اطفال و تندیس های سفید نشان دهنده بزرگسالان است.

به گزارش ایرنا ؛ وی ادامه داد: 29 تندیس از مجموع 
این تندیس ها قرمز است که یادآور شهادت کودکان و 

اطفال بی گناه در پرواز 655 است.

تندیس شهدای هرمزگانی پرواز ۶۵۵ 
رونمایی شد
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سال بیست و دوم شماره 4201 

  گروه اســتان هــا – خوزســتان // 
و  راهداری  کل  اداره  راهــداری   معاون 
حمل و نقل جاده ای خوزســتان گفت: 
عملیات بهســازی و روکش آسفالت در 
۳۱۷ کیلومتر از مسیرهای اربعین استان 

با اعتبار بیــش از ۶۸۲۶ میلیارد ریال 
اجرایی می شود. 

   مرتضــی بهداروندی اظهــار کرد: کار 
بهســازی و روکــش آســفالت در 136 
کیلومتر از محورهای خوزستان با اعتبار 

بیش از 2665 میلیارد ریال آغاز شــده 
است.وی افزود: بهســازی محور ایذه - 
دزپارت، بهسازی، تعریض و اصلاح روفوژ 
میانی محور ماهشهر - سربندر، بهسازی 
محور رامشیر - رامهرمز و امیدیه - دیلم، 
لکه گیری و روکش آسفالت کمربندی شرق 
اهواز، بهسازی، لکه گیری و آسفالت محور 
زهره - هندیجان- دیلم، بهســازی محور 
ماهشــهر – آبادان و ســاماندهی میدان 
از جمله طرح های  اندیمشــک،  ورودی 
در دست اجرا هســتند. معاون راهداری 
اداره کل راهــداری و حمل و نقل جاده ای 
خوزســتان گفت: بهســازی و لکه گیری 

محور اهواز - شوش، بهسازی محور اهواز 
- اندیمشک - پل زال، بهسازی، لکه گیری 
و روکش آســفالت محور اهواز - آبادان، 
بهسازی محور ملاثانی - اهواز، بهسازی 
محور اهواز - سوسنگرد و بهسازی محور 
رامهرمز - بهبهان تــا انتهای کمربندی از 
دیگر پروژه هــای در حال اجرای اداره کل 
استان به منظور افزایش ایمنی تردد کاربران 
ادامه داد:  جــاده ای هســتند.بهداروندی 
علاوه بر این اجرای 14 پروژه بهســازی 
و نگهــداری راه در محورهای اســتان با 
 اعتباری بالــغ بر 4161 میلیــارد ریال 
 بــه زودی آغــاز و تا پیــش از اربعین 

حســینی )ع( به پایان می رسد.وی افزود: 
بهسازی و روکش آسفالت محور عبدالخان 
- بستان، بهسازی محور اهواز - خرمشهر، 
بهسازی، لکه گیری و روکش آسفالت محور 
اهواز – حمیدیه - سوســنگرد، لکه گیری 
 و روکــش آســفالت محور امــام جعفر 
صادق )ع(، بهسازی، لکه گیری و روکش 
اندیمشک -  آســفالت محور دهلران – 
شاوور، لکه گیری و روکش آسفالت محور 
اهــواز – دارخوین - آبادان، بهســازی، 
لکه گیری و روکش آسفالت محور رامهرمز 
– بهبهان - خیرآباد، بهسازی و لکه گیری 
آغاجاری،  شهرســتان  اصلی  محورهای 

بهســازی و احداث روفــوژ میانی محور 
اهواز - سوســنگرد، لکه گیری و روکش 
آسفالت محور ماهشهر – امیدیه - اهواز و 
لکه گیری و روکش آسفالت محور ماهشهر 
– خوردورق - آبــادان دیگر پروژه های 
این اداره کل برای آماده سازی محورهای 

اربعینی هستند.
   معاون راهــداری اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای خوزستان خاطرنشان 
کرد: در مجموع 317 کیلومتر از مسیرهای 
اســتان با اعتباری بالغ بر 6826 میلیارد 
ریال برای اربعین حســینی)ع( امســال 

بهسازی و آماده سازی می شوند.

 3۱۷ کیلومتر از مسیرهای اربعین در خوزستان بهسازی می شود

گروه استان ها – خوزستان //   مسئول 
حفاظت آزمون استان خوزستان با بیان 
اینکه با جرائم آزمون سراسری به صورت 
قاطع برخورد می شود، گفت: به کارگیری 
سیستم و راکت های ســیگنال یاب در 
جلسه آزمون سراسری، امکان استفاده از 
تجهیزات الکترونیکی ممنوعه در آزمون 

سراسری را مختل و بی اثر می کند. 
   مهــدی اعصامی اظهار کرد: ســازمان 
ســنجش آموزش کشــور از داوطلبان و 
خانواده های آنان انتظــار دارد تحت تأثیر 
پیام ها و مطالب افراد سودجو و کلاهبردار 
در شبکه های مختلف مدعی تقلب در فضای 
مجازی قرار نگیرند. بــا برنامه ریزی های 
انجام شده، اقدامات این شبکه ها در فضای 
مجازی از سوی نهادهای امنیتی و اطلاعاتی 
رصد و بررسی می شــود. وی با اشاره به 
برگزاری نوبت دوم آزمون سراســری سال 
1402، گفت: این دوره از آزمون روزهای 
14 و 15 مردادماه برگزار می شود و متولیان 

امور حفاظت آزمون های سازمان سنجش، 
مانند گذشته تدابیر لازم برای پیشگیری از 
هر گونه خدشــه و شبهه در روند برگزاری 
آزمون را  اندیشیده اند تا این رویداد علمی 
در امنیت و ســلامت کامل برگزار شــود.

مســئول حفاظت آزمون استان خوزستان 
افزود: در اجرای قانون رسیدگی به تخلفات 
و جرائم آزمون های سراسری، به طور قاطع 
با هر گونه تخلــف مطابق قوانین برخورد 

می شــود.وی با اشــاره به تدابیر سازمان 
سنجش آموزش عالی کشور برای برگزاری 
آزمونی امن در کشــور، گفت: به کارگیری 
سیستم و راکت های سیگنال یاب در جلسه 
آزمون سراسری، امکان استفاده از تجهیزات 
الکترونیکی ممنوعه در آزمون سراسری را 
مختل و بی اثر می کند.مسئول حفاظت آزمون 
استان خوزستان، با بیان اینکه بررسی فضای 
مجازی با دقت و هوشیاری نهادهای امنیتی 

و انتظامی در حال انجام است، خاطرنشان 
کرد: یکی از شرایط اجرای عدالت آموزشی 
برای ورود شایستگان علمی به دانشگاه ها و 
مراکز آموزش عالی، مقابله جدی با هر نوع 

تخلف و تقلب است.
   آزمون سراســری نوبت دوم سال 1402 
در استان خوزســتان با حضور 68 هزار 
و 577  داوطلــب برگزار می شــود که از 
ایــن تعــداد 34 هــزار و 654 نفر دختر 
و 24 هزار و 923 نفر پســر هســتند.در 
 این دوره، داوطلبان گروه های آموزشــی 
»علوم ریاضی و فنی«، »علوم انســانی« و 
 »هنر« صبح و عصر روز چهارشنبه و گروه های 
»علوم تجربــی« و »زبان های خارجی« 
صبح و عصر روز پنج شنبه، آزمون خود را 
برگزار می کنند. دانشگاه شهید چمران اهواز 
نیز در این رویداد علمی میزبان 10 هزار و 
500 داوطلب است که از این تعداد 5 هزار 
و 808 نفر دختر و 4 هزار و 962 نفر پسر 

هستند. 

پویش کاغذ  مهربانی
جمع آوری کتاب : مجله ؛ روزنامه ؛ کاغذ های باطله و ...

تمامی درآمدحاصله : صرف نیازمندان خواهد شد.

مکان / شهرستان بندرعباس : کمربندی محله نخل پیرمرد کوچه 7 
مسجد حمزه سیدالشهدا )ع( مرکز نیکوکاری امام حسن مجتبی )ع(

شماره تلفن : 09173607238
شماره تلفن : 09176142177

گروه اســتان ها – خوزستان // استاندار 
خوزستان گفت: همایش صلح نهایی تحت 
عنوان '' وحدت، همدلی و برادری طوایف 
و محمد موســایی'' شهرستان  محمدی 
باغملک به منظور تثبیت آرامش در منطقه 
و پیشگیری از هرگونه تنش احتمالی بین 
این ۲ طایفه برگــزار و درنهایت منجر به 

صلح و سازش شد. 
   علی اکبر حســینی محراب درخصوص 
موضوع درگیری و سازش طوایف محمدی 
و محمد موسایی شهرســتان باغملک بیان 
کرد: ایــن همایش صلح به مناســبت دهه 
ولایــت و کرامت با حضــور بیش از 500 
نفر از افراد طوایف درگیر برگزار شــد.وی 
افزود: نمایندگانــی از طایفه های درگیر در 
این همایش اقدام به قرائت بیانیه مشترک با 
هدف پایان اختلافات و صلح نهایی کردند و 
اعلام صلح و سازش شد.استاندار خوزستان 
با اشــاره به اقدامات جدی شــورای تأمین 
اســتان برای مهار، کنترل و صلح و سازش 
میان این 2 طایفه گفت: برگزاری جلســات 
مختلف، تشــکیل جلســات مکرر با سران 
عشایر و طوایف در شهرستان های رامهرمز 
و باغملک، برخورد جدی با محرکان، مخلان 
و گردانندگان این نزاع طی هشت سال اخیر 
از اقدامات شــورای تامین استان خوزستان 

بوده اند.
  وی استقرار نیروهای نظامی و انتظامی برای 
برقراری صلح و امنیت در منطقه، راه اندازی 
پست های ایست بازرسی و اجرای طرح های 

پاکسازی سلاح و مهمات را از دیگر اقدامات 
شورای تأمین استان برای بازگرداندن آرامش 
به این منطقــه عنوان کرد و افزود: بزرگان 2 
طایفه در پیشگیری از نزاع های بیشتر نقش 

موثری داشتند.
  حســینی محراب گفت: اقدامات فرهنگی 
و ایجابی، فعالیت مســتمر هیات های حل 
اختلاف کشوری، استانی و شهرستانی، بسیج 
همه امکانات در قالب تشــکیل هیات های 
حل اختــلاف با مشــارکت اســتانداری، 
فرمانداری های تابعــه رامهرمز و باغملک، 
ائمه جمعه و جماعات، فرماندهان انتظامی، 
فرمانده قرارگاه حضــرت ابوالفضل )ع( و 
دستگاه های قضایی استان و شهرستانی در 
راســتای رفع اختلافات قدیمی میان این 2 
طایفه صورت گرفت. وی با بیان اینکه پس 
از درگیری مجدد این 2 طایفه شورای تأمین 
استان بار دیگر اقدامات خود را برای تامین 
امنیت و برقراری صلح از ســر گرفت؛ ادامه 
داد: برخورد جدی با اراذل اوباش، فعالسازی 
مجدد هیات های صلح و ســازش، استفاده 
از ظرفیــت متنفذین محلی و بزرگان طایفه، 
شناســایی گلوگاه های نزاع و تعیین تکلیف 
دیه های معوق انجام شد.استاندار خوزستان 
بیان کرد: فهرست 70 نفری از اعضای خانوار 
محمدموســایی برای بازگشــت به منطقه، 
برگزاری نشســت های توجیهی منظم میان 
اعضای شورای تأمین شهرستان و استان با 
خانواده قاتلان و مقتولان 2 طایفه و برگزاری 
نشســت اولیه با حضور جمعی از اعضای 2 

طایفه به منظور ایجاد همدلی و بسترسازی 
برای صلح نهایی با حضور خدام رضوی نیز 
بخشــی دیگر از فعالیت های شورای تأمین 
استان در راستای بازگرداندن آرامش به این 
منطقه بود. وی با اشاره به اقدامات انجام شده 
از سوی این شورا برای بازگشت 70 خانوار 
از طایفه محمدموســایی به محل سکونت 
خود، افزود: 31 خرداد 1402 با اســتقرار 
نیروهای پیش بینی شــده بدون کوچکترین 
درگیری 70 خانوار از طایفه محمدموسایی 
به محل ســکونت خود بازگشتند و با ارائه 
خدماتی از قبیل برقراری انشعابات آب، برق 
و گاز پس از هشــت سال در محل سکونت 

خود مستقر شدند. 
   اســتاندار خوزســتان با بیان اینکه سپاه 
حضرت ولیعصــر )ع(، ناجا و دادســتانی 
استان با برگزاری جلسات مکرر و اقدامات 
به موقع خود زمینه بازگشت آرامش به این 
منطقه را فراهم کردند، بیان کرد: اقناع سازی 
بزرگان طوایف درگیر برای حل اختلافات از 
طریق قانون و مذاکره و گفت و گو به صورت 
مستمر انجام شده است.نزاع مسلحانه هشت 
ساله بین 2 طایفه محمدی و موسایی موسوم 
به "پتــک جلالی" از خرداد ســال 1394 
 آغاز شــد و تا تیرماه 1402 ادامه داشت و

 20 کشــته بر جا گذاشــت. دستگاه قضا، 
استانداری خوزستان و فرمانداران در استان 
تلاش دارند از ظرفیت هــای مختلف برای 
ایجاد صلح و سازش در درگیری های استفاده 

کنند. 

مسئول حفاظت آزمون استان خوزستان عنوان کرد

استفاده از سیستم های "سیگنال یاب" در حوزه های کنکور

نماینده آبادان:

موضوع لایروبی اروند در جلسه سران قوا مطرح می شود
 گروه استان ها – خوزســتان // نماینده مردم آبادان و 
اروندکنار در مجلس شــورای اسلامی با تاکید بر اینکه 
لایروبی ارونــدرود یک ضرورت جدی اســت، گفت: 
لایروبی اروند رود به عنوان یکی از اولویت ها در سطح 

جلسه سران قوا مطرح خواهد شد. 
     ســید محمــد مولوی اظهــار کرد: همــکاری همه 
وزارتخانه های ذی ربط در راســتای ایجاد بازارچه مرزی 
نیاز اســت.وی با بیان اینکه در گذشــته شرایط مناسبی 
برای افتتاح بازارچه مرزی وجود نداشت، افزود: مرز آبی 
اروندکنار مرزی بســیار حائز اهمیت است و باید از همه 

ظرفیت های آن بهره برد.نماینده مــردم آبادان در مجلس 
شورای اسلامی بیان کرد: بازارچه بین المللی اروندکنار با 
هدف توسعه تجارت و افزایش اشتغالزایی فرصتی بی بدیل 

و یک ضرورت جدی است.
    مولوی افزود: اروند کنار شــرایط تبدیل شــدن به بندر 
بین المللی در ســطح خاورمیانــه را دارد اما باید همه با 
نگاه مثبتی این قضیه را دنبال کنند.مولوی با تاکید بر اینکه 
لایروبی اروندرود یک ضرورت جدی اســت، بیان کرد: 
لایروبی اروندرود به عنوان یکی از اولویت ها در ســطح 

جلسه سران قوا مطرح خواهد شد.

 

مدیر کانون های فرهنگی هنری مساجد خوزستان خبر داد
آغاز فعالیت ۱۲۰۰ پایگاه اوقات فراغت 

در مساجد خوزستان
   گروه استان ها – خوزستان // مدیر کانون های فرهنگی 
هنری مساجد خوزستان از آغاز فعالیت یک هزار و 200 
پایگاه  اوقات فراغت این کانون ها در این استان خبر داد. 
حجت الاسلام قاسم سمیری در گفت وگویی رسانه ای از 
آغاز فعالیت پایگاه های اوقات فراغت یک هزار و 200 
کانون مسجد در خوزستان خبر داد و اظهار کرد: با توجه 
به آغاز فصل تابستان و اوقات فراغت جوانان و نوجوانان 
خوزستانی، مســاجد بهترین مکان برای ارائه برنامه های 
فرهنگی و هنری رده های مختلف سنی به ویژه نوجوانان 
هستند.وی با اشاره به برنامه های مختلف فرهنگی، هنری، 
ورزشی، اردویی، اجتماعی و قرآنی مساجد افزود: توجه 
به اقشار کم درآمد و ارائه برنامه برای مناطق کم برخوردار 
از دیگر اهداف برنامه های فرهنگی و هنری کانون مساجد 
خوزستان است.حجت الاسلام سمیری ادامه داد: با توجه 
به مصادف بودن آغاز بــه کار پایگاه های اوقات فراغت 
با دهه ولایت، کانون های مســاجد در شهرســتان های 
خوزســتان متناســب با این دهه برنامه ریزی داشته اند 
و هم اکنــون برنامــه »در محضر نهج البلاغــه« در پنج 
شهرستان با سخنرانی ائمه جمعه در حال برگزاری است.

وی، برگزاری جشــنواره مدهامتان، مسابقه کتابخوانی، 
جشنواره شعر فارســی و عربی »الغدیر«، برنامه »میدان 
حوصه« شهرســتان شادگان و برپایی موکب های ولایت 
در کوت عبدالل شهرســتان کارون را از دیگر برنامه های 
شاخص کانون مساجد برشمرد.مدیر کانون های فرهنگی 
و هنری مساجد خوزستان به برگزاری اردوهای سیاحتی 
زیارتی با همکاری سپاه اشاره کرد و افزود: سال گذشته 
پنج اردو به مشهد مقدس و حدود 50 اردو درون استانی 
تدارک دیده شــد که امســال نیز این موضوع حتماً اجرا 
می شود.حجت الاســلام ســمیری با اشــاره به فعالیت 
گروه های سرود زیر مجموعه کانون مساجد تصریح کرد: 
در حال حاضر 50 گروه ســرود انقلابی و آئینی زیر نظر 
کانون مساجد فعال هستند که پس از شناسایی گروه های 
با استعداد به صدا و سیما معرفی می شوند.وی بر حمایت 
همه کانون های مســاجد تاکید کرد و گفت: برای تقویت 
بیشــتر این کانون هــا نیز بازدیدی با حضــور مدیر کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان و رئیس سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی استان از کانون ها صورت گرفت که قرار شد 

از نظر تجهیزات حمایت شوند.

گروه استان ها – خوزستان // مدیرکل غله و خدمات 
بازرگانی خوزســتان گفت: اقدام دولت سیزدهم برای 
اجرای طرح هوشمندسازی یارانه نان سبب کوتاه شدن 
دست سودجویان از این سرمایه ملی بخصوص در استان 

شده است. 
   امید جهان نژادیان در دوره آموزشی نانوایان اهوازی در 
اداره کل غله و خدمات بازرگانی خوزستان افزود: طرح 
هوشمندســازی یارانه نان، اواخر سال 1400 به صورت 
آزمایشی در استان زنجان شــروع و بعداز یک سال در 
خوزســتان با نصب دستگاه های کارتخوان به طور کامل 
عملیاتی شــد.وی ادامه داد: اجرای طرح هوشمندسازی 

ســبب جلوگیری از اتلاف منابع، پیشگیری از توزیع آرد 
خارج از شبکه و قاچاق آن شده است.جهان نژادیان با بیان 
اینکه برنامه بعدی دولت، هدفمندسازی توزیع آرد و فروش 
نان است گفت: هدف این طرح تشویق نانوایانی است که 
مقبولیت و رضایت بیشتری میان مردم دارند و کسر سهمیه 
نانوایان متخلف نیز در همین راستا است.وی در ادامه افزود: 
هدف نهایی دولت، رساندن نان با قیمت یارانه ای به دست 
مصرف کننده واقعی که همان مردم هستند می باشد ضمن 
آنکه از عرضه خارج از شبکه آرد و استفاده های نادرست 
از این کالای اساسی جلوگیری خواهد شد.مدیرکل غله 
و خدمات بازرگانی خوزستان ضمن قدردانی از نانوایانی 

که نان باکیفیت عرضه می کنند گفت: اداره کل غله متولی 
اصلی واحدهای خبازی است و باید تلاش کرد با برگزاری 
کلاس های آموزشی بیشتر، نان باکیفیت تری به سفره مردم 
بگذاریم.جهان نژادیان همچنین با بیان اینکه خوزستان در 
ســامانه "نانینو" جز استان هایی است که کمترین تخلف 
را داشــته بیان کرد: برای به حداقل رساندن میزان تخلف، 
برگزاری کلاس های آموزشی مختلف و نظارت مستمر بر 
واحدهای خبازی ضروری است.استان خوزستان 2 هزار 
واحد نانوایی فعال دارد.مصرف سالانه گندم در خوزستان 
حدود 600هزار تنُ است. استان خوزستان امسال حدود 

سه برابر نیاز خود گندم تولید کرد.

 گروه استان ها – خوزستان // معاونت فروش و خدمات مشترکین برق اهواز گفت: به منظور 
اطلاع رسانی و کمک به حفظ پایداری شبکه برق و تحقق اهداف طرح صرفه جویی 
در مصرف وزارت نیرو، پنج هزارو ۷۲۶ پیامک اخطار و هشدار عبور از سقف مصرف 

برق، به ادارات کلانشهر اهواز ارسال شد. 
   مهرداد فارسیمدان، معاونت فروش و خدمات مشترکین برق اهواز در جمع خبرنگاران 
در رابطه با پیامک های اخطار ســازمان آب وبرق اظهار کرد: در شروع طرح تشویقی 
پرداخت پاداش برق، همکاران ما با استفاده از همه ظرفیت های موجود اطلاع رسانی 
کاملی به شهروندان و مشــترکان محترم در همه بخشهای اداری،خانگی و کشاورزی 

داشته اند.وی افزود: از تاریخ 27 خرداد تا پایان یازدهم تیرماه تعداد چهار هزار و 413 
فقره پیامک و در مجموع از ابتدای طرح تعداد پنج هزار و 726 فقره پیامک هشــدار 
و مدیریت مصرف برای ادارات کلانشهر اهواز ارسال گردید.فارسیمدان گفت: پس از 
ارسال پیامک مدیریت مصرف، هشدارعبور از سقف، اخطار و همچنین ارسال کتبی به 
ادارات پرمصرف در نهایت برق پنج اداره در شهرستان حمیدیه قطع شد.معاونت فروش و 
خدمات مشترکین برق اهواز افزود: طرح پرداخت پاداش تا پایان شهریورماه ادامه دارد 
و براساس مصوبه وزیر نیرو مشترکین خانگی می توانند در صورت صرفه جویی نسبت 
به سال قبل، تا 20برابر تعرفه برای هر کیلو وات ساعت پاداش دریافت  کنند که در این 
راستا 37 درصد مشترکین اهوازی مشمول پاداش شده و به یکی از شهروندان مبلغ هفت 

میلیون و 716هزار ریال پاداش تعلق گرفت.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان مطرح کرد

کوتاه شدن دست سودجویان با هوشمندسازی عرضه یارانه نان در خوزستان

۵ هزار اخطار برق به ادارات کلانشهر اهواز 

گروه استان ها – خوزستان // معاون 
کشاورزی  حمایتی  خدمات  شرکت 
خوزســتان گفت: ۱۰۵ هزار تن کود 
بین  تابستانه  کشت  برای  شیمیایی 
کشاورزان خوزســتان توزیع شده 

است. 
  علیرضا فلاطون  در حاشیه همایش 
آموزشی ترویجی سبدکودی در تالار 
افزود: سال گذشته  مهســتان دزفول 
850 تــن بذرگندم گواهی شــده از 
شد؛  خریداری  کشاورزان خوزستانی 
امســال نیز یکهــزار و 200 تن بذر 
گندم گواهی شده خریداری شده است 
که بوجاری و بر اســاس حواله های 
کشــاورزی توزیع می شود.وی با بیان 

اینکه ماشین آلات و سموم موردنیاز 
کشــاورزان نیز براساس الگوی کشت 
تامین می شوند، ادامه داد: 250 کارگزار 
توزیع نهاده های کشاورزی خصوصی، 
تولیدی و روستایی در استان خوزستان 
خدمات  شــرکت  دارد.معاون  وجود 
حمایتی کشاورزی خوزستان به توزیع 
58 هزار تن کود اوره، فسفات و پتاس 
در استان خوزستان طی سال گذشته 
اشــاره کرد و گفت: از ابتدای امسال 
تاکنون حدود 105 هزار تن کود طبق 
الگوی کشت در سطح استان خوزستان 
توزیع شده که پیش بینی می شود این 
میزان تا پایان ســال به 400 هزار تن 
برسد.وی با اشــاره به حمایت دولت 

از بخش کشــاورزی افــزود: توزیع 
کودشیمیایی 100 درصد افزایش یافته 
گذشته  سال  اظهارکرد:  است.فلاطون 
سهم کل استان خوزستان توزیع 385 
هزار تن کود شیمیایی بود که با پیگیری 
رئیس جهاد کشــاورزی خوزستان به 
392 هــزار تن کود فســفات، اوره و 
پتاس رسید.همایش آموزشی ترویجی 
خدمات  شــرکت  کودی  محصولات 
حمایت کشــاورزی کشــور زیر نظر 
با استقبال  وزارت جهاد کشــاورزی 
کشــاورزان در تالار مهستان دزفول 
برگزار شد.سالانه حدود سه میلیون تن 
محصول زراعی و باغی در شهرستان 

دزفول تولید می شود. 

۱۰۵ هزار تن کود شیمیایی بین کشاورزان خوزستان توزیع شد

پایان نزاع هشت ساله ۲ طایفه در خوزستان 

خبر
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فرهنگ و هنر

  

       *

اعلام کشورهای شرکت کننده در جشنواره فیلم »حوا«
  گروه فرهنگی // اســامی کشورهای شــرکت کننده در نخستین 
جشنواره بین المللی فیلم حوا اعلام شد. دبیرخانه این رویداد در آستانه 
برگزاری این جشنواره از دریافت آثاری از 23 کشور و حضور مهمانانی 
از 14 کشور در این جشنواره خبر داد.مجموع 350 عنوان فیلم ارسال 
شده به بخش بین الملل نخستین جشنواره فیلم حوا در قالب های فیلم 
بلند سینمایی، مستند و فیلم کوتاه از کشورهای ایتالیا، ایرلند، قرقیزستان، 
بلژیک، چین، تایوان، لبنان، هند، آرژانتین، ترکیه، سوریه، مقدونیه، روسیه، 
صربستان، دانمارک، مجارســتان، ارمنستان، لیتوانی، اتریش، اسپانیا، 
تاجیکســتان و… در این رویداد حضور دارند.همچنین بنا بر اعلام، 
مهمانان بخش بین الملل نیز شامل جمعی از فیلمسازان، تهیه کنندگان و 
چهره های فرهنگی و هنری از 14 کشور قرقیزستان، لبنان، ارمنستان، 
عراق، سوئیس، بوســنی و هرزگوین، بنگلادش، تاجیکستان، چین، 
مغولستان، ایتالیا، قزاقستان، روسیه و هند در نخستین جشنواره فیلم  حوا 
حضور پیدا خواهند کرد.به گزارش ایسنا ؛نخستین جشنواره بین المللی 
فیلم  حوا به همت بنیاد بین المللی گوهرشاد و به دبیری مهدیه سادات 
محور 16 تا 23 تیر ماه ســال جاری در سطح کشور و از 20 تا 23 
تیر در تهران برگزار خواهد شد. این رویداد محوریت موضوع زنان و 
خانواده را در دستور کار خود دارد و با همکاری مراکز و سازمان های 

فرهنگی مختلف فعالیت خود را دنبال می کند.
اهتزار پرچم علی وَلیُّ الله بر بام بندرعباس 

  گروه فرهنگی // بمناسبت ایام ولایت پرچم علی وَلیُّ الل در 
پارک کوهستانی پنجه علی بندرعباس به اهتزار درآمد. کیانوش 
دهقانی  مدیر کوهســتان پارک پنجه علی بندرعباس گفت: این 
پرچم 16 مترطول و 9 مترعرض دارد.دهقانی گفت: این بزرگترین 
پرچم به اهتزاز درآمده در شهر بندرعباس است.به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان ؛ رســول جهانداری رئیس سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری بندرعباس نیز گفت: در ایام ولایت 
بیش از 50 برنامه متفاوت در سطح شهر بندرعباس اجرا می شود.

موزه ها جمعه رایگان شدند
  گروه فرهنگی // معاون میراث  فرهنگی کشور خبر داد: بازدید 
از موزه ها، بناهای تاریخی و پایگاه های میراث  ملی و جهانی در روز 
جمعه 16 تیرماه 1402 رایگان است. به گزارش ایسنا، علی  دارابی 
گفت: به  مناسبت عید غدیر، بازدید از تمام موزه ها،   بناهای تاریخی و 
پایگاه های میراث  ملی و جهانی تحت پوشش وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دســتی رایگان است.او افزود: مردم در سراسر 
کشور می توانند در روز جمعه 16 تیرماه 1402 از تمامی موزه ها و 
اماکن تاریخی رایگان بازدید کنند.در کشور 826 موزه وجود دارد که 

از این تعداد 268 موزه تحت پوشش وزارت میراث فرهنگی است.

گــروه فرهنگی // ســودابه امینی با 
بیان ضــرورت کتــاب و کتاب خوانی 
برای کــودکان و نوجوانــان با وجود 
تکنولوژی های جدید می گوید: بسیاری 
از خانواده ها تصور می کنند بچه ها باید 
در تعطیلات خوش بگذرانند و از قیدوبند 
رها باشــند، درحالی که اگر دریابند که 
بهترین تفریح است،  کتاب خوانی خود 
تلاش می کنند در لذت خواندن با بچه ها 

همراه شوند.  
   این شاعر، نویسنده و پژوهشگر ادبیات 
کودک و نوجوان درباره مسئله کتاب خوانی 
کودکان و نوجوانــان و راهکارهایی که 
بــرای کتاب خوان کــردن بچه ها وجود 
دارد، با توجه به این که در فصل تابســتان 
قرار داریم و آنها اوقات فراغت بیشــتری 
دارند، گفت:  کتاب و کتاب خوانی مبحثی 
مهم در زندگی کــودک و نوجوان امروز 
است؛ نوجوانی سرشــار از هوش، دانش 
و انــرژی. کــودکان و نوجوانان از منظر 
اطلاعات و دانسته ها از نسل های پیشین 
خود پیش تر هستند. آن ها هم به تکنولوژی 
مسلط هستند و هم دانش گسترده دارند.او 
با طرح این پرسش ها که کتاب چه چیزی 
به ذهن کودک و نوجوان امروز می افزاید 
و در کتاب زیستن و با کتاب زیستن چه 
تحولی در کودک و نوجوان ایجاد می کند؟، 
توضیح داد: باید اشاره کنیم که کتاب خوب 

فرصت درون نگری و برون نگری را برای 
نســل جدید فراهم می ســازد. کودک و 
نوجوان با مرور جهانی که نویسنده پیش 
روی او می نهد، من فردی، من اجتماعی، 
من بومــی، من ملی و من جهانی خویش 
را کشــف و مرور می کند. خــود را در 
موقعیت شخصیت های داستان نهاده و در 
ذهن و خیال خــود عمل و عکس العمل 
خود و شخصیت داســتانی را می سازد. 
کتاب خوب امکان آفرینش خویشتن در 
جهان های موازی را برای خواننده کودک 
و نوجــوان فراهم می کنــد. امینی افزود: 
با کتاب خوب و در ذهن مخاطب ســفر 
در طــول و عرض زمــان رخ می دهد و 
جهان ها بازآفرینی می شوند. در این مسیر 
ســیر معرفت رخ می دهد. دانش به بینش 
مبدل می شود؛ بینش ناب و بی نظیری که 
از کتاب خواندن حاصل می شود و جهان 
کــودک و نوجوان را گســترش می دهد. 
با  زندگی،  ایســتگاه های  در  ایســتادن 
قطار پرشــتابی که می رود تا کودک را به 
نوجوان و نوجوان را به جوان تبدیل کند 
با کتاب و کتاب خوانی حاصل می شــود. 
او سپس درباره ایجاد عادت کتاب خوانی 

در بچه ها اظهار کرد: خانواده، مدرســه و 
گروه دوستان نقش مهمی در ایجاد عادت 
به کتاب و کتاب خوانی دارند. اگر والدین 
ساعات خاصی را به خواندن اختصاص 
دهند حتماً بچه ها به کتاب خوانی علاقه مند 
می شوند. جایگاه فیزیکی کتاب در خانه 
و مدرســه مهم است، داشــتن کتابخانه 
شــخصی در منزل، غنی بــودن کتابخانه 
و زیبایی و آراســتگی کتابخانه اهمیت 
کتاب را مشــخص می کند.  کتاب خوانی 
جمعــی در خانــه و مدرســه و معرفی 
کتاب های جدید و ناشران معتبر نیز راهی 
اســت برای ترغیب کودکان و نوجوانان 
به خوانــدن. کتاب خوانی جمعی، بحث 
درباره کتاب  خوانده شــده و کتاب گردی 
از روش های مهم ایجاد انگیزه در کودک 
و نوجوان است. بســیاری از خانواده ها 
تصور می کنند بچه هــا باید در تعطیلات 
خوش بگذرانند و از قیدوبند رها باشند، 
درحالی که اگــر دریابند که کتاب خوانی 
خود بهترین تفریح است، تلاش می کنند 
در لذت خواندن با بچه ها همراه شــوند. 
کــودکان و نوجوانان باید از کتاب خوانی 
برای آرامش، تمرکز و بهتر زیستن استفاده 

کنند.شاعر مجموعه های »فرانک«، »پسر 
اردی بهشت« و »ترانه های زلیخا« درباره 
بهترین روش های کتاب خوانی نیز گفت: 
روش های ترغیب مخاطب به کتاب خوانی 
شامل معرفی کتاب، بحث درباره کتاب، 
خلاصه نویســی،  گروهی،  کتاب خوانی 
کتاب سازی و...اســت. بی اغراق می توان 
گفت بهترین محیط برای کتاب خوان کردن 
مخاطب کودک و نوجوان کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان است. فضایی 
مناسب با قفسه  باز. حضور مربی مجرب 
و توانمند که پذیرای گروه سنی کودک و 
نوجوان است. حیف که تعداد کتابخانه های 
کانون پرورش فکری کم است. او درباره 
کتاب های مناســب نیز بیــان کرد: برای 
خواندن کتــاب بد وقت نداریم. این اصل 
مهمی است که باید به کودکان و نوجوانان 
بیاموزیم.به گفته امینــی، کتاب هایی که 
جایزه های جهانی برده اند و ناشــران و 
نویســندگان خوب داخلی و  خارجی 
می تواننــد به ذهن کــودکان و نوجوانان 
معیار بدهند.  این نویســنده خاطرنشان 
کــرد:  کودک و نوجوان، مخاطب ادبیات 
کودک و نوجوان اســت. مخاطبی که در 

سال های اخیر بسیار موردتوجه اهل  قلم 
و ناشــران واژگان فرهنگی بوده است. 
این مخاطب برای انتخاب کتاب مناسب 
باید معیارهایی داشته باشد، تناسب زبان 
کتاب با زبان گروه سنی مخاطب، تخیل 
و عاطفه فرهیخته در متن، جذابیت متن، 
ساختار مدرن یا سنتی صحیح، شناخت 
نسل امروز توســط نویسنده، مداومت و 
موفقیت نویســنده در مسیر خلق ادبیات 
کودک و نوجوان همه وهمه از معیارهای 
مهم انتخــاب کتاب خوب برای کودک و 
نوجوان هستند. مسلم است که مخاطب 
فی البداهه  نوجــوان  و  کــودک  ادبیات 
نمی تواند با همه این معیارها آشنا باشد. 
والدیــن، مربیــان و معلمــان می توانند 
همراهانی آگاه برای این مخاطب باشند. 

سودابه امینی برخی از نویسندگان فعال 
حــوزه ادبیات و کتاب را نام برد و گفت: 
نویسندگان خوبی چون هوشنگ مرادی 
کرمانی، فرهاد حسن زاده، جمشید خانیان، 
داوود امیریان، محمدرضا شمس، طاهره 
ایبد، فریبا کلهر، عباس قدیر محســنی، 
سمیرا قیومی، فرزانه رحمانی، و شاعران 
ارجمندی چون قیصر امین پور، افشــین 
علاء، شکوه قاسم نیا، اسدالل شعبانی، جعفر 
ابراهیمی، بابک نیک طلب، کبری بابایی، 
مهدی  تولایی،  مردانی، حســین  مهدی 
مرادی، کمال شفیعی و... آثار ارزشمندی 
برای کودکان و نوجوانان ارائه داده اند . از 
نویسندگان خارجی هم آثار خوبی توسط 
نشــر افق و سایر ناشرین معتبر کودک و 

نوجوان ارائه شده است.

بچه ها چگونه کتاب خوان می شوند؟

گروه فرهنگی // کتــاب »هوش مصنوعی و آیندۀ 
انسانی ما« سعی دارد به یکی از بزرگ ترین سوالات 
دنیای مدرن، یعنی چگونگی تاثیر هوش مصنوعی بر 

آینده  بشریت پاسخ دهد. 
    کتاب هوش مصنوعی و آیندۀ انســانی ما، ســعی 
دارد بــه یکی از بزرگ ترین ســوالات دنیای مدرن، 
یعنی چگونگی تاثیر هوش مصنوعی بر آینده  بشریت 
پاســخ دهد. وعده هوش مصنوعی مبنی بر تحولات 
دوران ســاز –در جامعه، اقتصاد، سیاست و سیاست 
خارجی- اثراتی فراتر از محدوده تمرکز ســنتی هر 
نویسنده یا رشته ای)خاص( را نشان می دهد. در واقع 
سوالات آن به دانشی فراتر از تجربه بشری نیاز دارد. 
این کتاب با مشــاوره و همکاری آشنایان با فناوری، 
تاریخ و علوم انســانی بر آن شده است تا مجموعه ای 

از گفتگوها را پیرامون آن تالیف کند.هوش مصنوعی 
نشــانه ظهور عصر جدیدی در زندگی انسان است، 
عصری که در آن ماشــین ها قادرند براساس منطقی 
که انســان ها به آن دست نیافته اند یا نمی توانند به آن 
دســت یابند ما را با آن جنبه هایی از واقعیت روبه رو 
 کنند که پیش از این نمی شناختیم. وعده تحول آفرینی 
 آن به رشــته خاصی منحصر نمی شود. گویا توانایی 
درک انسان ها دیگر بی رقیب نیست.هوش مصنوعی 
و آینده انســانی ما تاریخچه هوش مصنوعی و سیر 
تکامل آن، محدودیت ها و توانایی هایش، پلتفرم های 
شبکه جهانی و ســایر جنبه های مرتبط با این دانش 
نوظهور را بررسی می کند.این کتاب توسط انتشارات 
ققنــوس با 232 صفحه و با قیمــت 85 هزار تومان، 
 توســط انتشــارات روزنه با 199 صفحــه و قیمت

 150 هزار تومان، توسط انتشارات کتاب پارسه با 232 
صفحه و قیمت 150 هزار تومان، توسط انتشارات ذهن 
آویز با 200 صفحه و قیمت 98 هزار تومان و توسط 
انتشارات آماره با 176 صفحه و قیمت 85 هزار تومان 
در سال 1401 و توسط انتشــارات سروش با 262 
صفحه و قیمت 120 هزار تومان در سال 1402 منتشر 
شده است.در شناسنامه این کتاب که توسط انتشارات 
ققنوس منتشر شده است، نوشته: کتاب حاضر نخستین 
بار با عنوان عصر هوش مصنوعی و آینده ما انسان ها 
با ترجمه سیدحسین علوی لنگرودی توسط انتشارات 
آماره در سال 1400 فیپا گرفته است.به گزارش قدس 
آنلاین، کتاب هوش مصنوعی و آیندۀ انسانی ما ترجمه 
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fuTure است که در سال 2021 منتشر شده است.

  

 گــروه فرهنگی // »کت چرمــی« موضوع ملتهب و 
حساسی را دستمایه ساخت اثرش قرار داده، از افشای 
فسادهای درون سیســتمی تا پرداختن به دختران 
بی سرپرست و بدسرپرست و ...، اما آیا آنچه از فیلم نامه 
بر پرده سینما هم نقش بسته به همین اندازه جذاب و 

نفسگیر است؟ 
   »کت چرمی« به کارگردانی حســین میرزامحمدی و 
تهیه کنندگی کامران حجازی نخستین نمایش خود را در 
چهل ویکمین جشنواره فیلم فجر تجربه کرد. فیلمی که در 
9 بخش کاندیدای دریافت سیمرغ شد و توانست سیمرغ 
بهترین بازیگر نقش مکمل زن با بازی ســارا حاتمی را 
از آن خــود کند. حالا با گذشــت نزدیک به یک ماه از 
آغاز اکرانش، این درام معمایی توانســته با پیشی گرفتن 
 از رقیبانــش همچون »مصلحت« و »عروســی مردم« 
یک گیشه 6 میلیارد و 200 میلیون تومانی را برای خود 
دست و پا کند و افزون بر 128 هزار و 688 بلیت فروخته 
و به نظر می رسد با توجه به حضور ستاره هایی همچون 
جواد عزتی به فروش صعودی خود هر چند آهســته و 
پیوسته ادامه خواهد داد. حسین میرزامحمدی نیز به عنوان 
یک کارگردان اولی در این فیلم با تیمی همکاری کرده که 
امضای مخصوص به خودشان را دارند و باید دید آیا او 
می تواند در همین ابتدای راه به سبک ویژه خود دست پیدا 

کند یا به این جنس همکاری های تیمی ادامه خواهد داد.
*  ردپای واقعیت در »کت چرمی«

   »کت چرمی« نخستین ساخته بلند حسین میرزامحمدی 
است که از دل دغدغه های او نسبت به معضلات اجتماعی 
و روایت های واقعی بیرون آمده است. او پیشتر کارگردانی 
سینما را با ساخت فیلم های کوتاهی همچون »ماشوم«، 

»نام مرده«، »ئاکام« و... تجربه کرده است. یکی 
که  کوتاه  فیلم های  از همین 

شــاید بتوان آن را 
سرآغازی بر 

ساخت 

کــت  «
هم  چرمی« 

»نام  کــرد،  قلمداد 

مرده« اســت که داستانش درباره پســری است که در 
یکی از مراکز نگهداری از کودکان کارتن خواب بهزیستی 
خودکشــی می کند و پــس از آن نیــز ماجراهایی رقم 
می خورد. میرزامحمدی در جریان تحقیقاتش برای ساخت 
این مســتند با مواردی روبه رو می شود که از همان زمان 
جرقه ساخت نخستین فیلم بلندش یعنی »کت چرمی« 
در ذهنش ایجاد می شود.اما »کت چرمی« داستان عیسی 
فرهمند از کارمندان بخش حراست سازمان بهزیستی را 
روایت می کند که در یکی از روزهایی که برای سرکشی از 
کودکان بی سرپرست به یکی از این مراکز می رود با اتفاقی 
مواجه می شــود که او را درگیر سرنوشت دختری در آن 
مرکز می کند و پس از آن متوجه تخلفات گسترده سازمانی 
می شود که او را به فسادهای سیستمی و قاچاق دختران و 

میهمانی کت چرمی می رساند.
*  چهره ای تازه در انحصار نام های آشنا

   نگاهی گذرا به شناســنامه »کت چرمی«، فهرســت 
بازیگران، تهیه کننده و مشــاور کارگــردان، ناخودآگاه 
مخاطب را به تجربه های مشــابه پیشینی که توسط یک 
تیم تولید شده اند، می برد. ترکیب جواد عزتی، محمدحسین 
مهدویان و کامران حجازی که در سریال »زخم کاری« و 
دو فیلم »مرد بازنده« و »کت چرمی« با یکدیگر همکاری 
داشته اند موجب شده حسین میرزامحمدی را تا حدودی 
زیر ســایه خود ببرند. علاوه بر اسامی پرتکراری که در 
هر سه پروژه به چشم می خورد، فضای داستانی معمایی، 
پلیســی و نوآر این آثار، ناخودآگاه آن هــا را در ذهن 
مخاطب به یکدیگر متصل می کند، مهم تر آنکه در هر سه 
اثر هم جواد عزتی نقش اصلی را بازی می کند. او پس از 
بازی در سریال »زخم کاری« ساخته مهدویان، در فیلم 
»مرد بازنده« به کارگردانی مهدویان 
و تهیه کنندگــی کامران 
ظاهر  حجازی 
و  شــد 
لا  حا
در 

کت  «
چرمــی« 
که دومین تجربه 
حجازی در مقام تهیه کننده 

اســت و مهدویان نیز به عنوان مشــاور حضور دارد، با 
کارگردانی حسین میرزامحمدی نقش آفرینی کرده است.

*  فاصله معنادار با یک درام جذاب و نفسگیر
  میرزامحمدی در »کت چرمی« به عنوان درامی که تنه ای 
هم به گونه معمایــی ـ جنایی می زند، موضوع ملتهب و 
حساسی را دستمایه ســاخت اثرش قرار داده، داستانی 
که به دلیل افشای فســادهای درون سیستمی احتمالاً با 
مشکلات و مصائبی هم در تولید مواجه شده است، مضاف 
بر اینکه پرداختن به دختران بی سرپرست و بدسرپرست 
هم با ملاحظاتی همراه است و حاشیه های اخیر دستگیری 
و اعدام الکس و شــباهت های او به کت چرمی معروف 
در فیلم، نوید یک اثر جسورانه را از نخستین ساخته این 
کارگــردان جوان می دهد. اما آیا آنچه از فیلم نامه بر پرده 
سینما هم نقش بســته به همین اندازه جذاب و نفسگیر 
است؟ گرچه پرداخت به یک موضوع خاص در سینمای 
اجتماعی جذاب اســت اما روایت »کت چرمی« از این 
اتفاقات آنچنان که باید از منطق روایی برخوردار نیست 
و برخی از شــخصیت های داستان مانند مأمور امنیتی که 
نقش او را صابر ابر بازی می کند و یا گلاره عباســی در 
نقش فامیل عیســی فرهمند ماننــد وصله های ناجوری 
هســتند که در خدمت داستان قرار نگرفته اند و حذفشان 
هم تأثیر چندانــی در روند قصه ندارد.اما حضور مؤثر و 
کوتاه چند بازیگر و اتصال آن ها به داستان اصلی از نقاط 
قوت »کت چرمی« است؛ از بازی حسی و تأثیرگذار پانته آ 
پناهی ها تا درخشش رؤیا تیموریان در نقش کوتاهش که 
با بازی خوب عباس جمشــیدی فر و ستاره پسیانی یک 
خرده روایت را به بخش مهمی از فیلم تبدیل کرده اند. سارا 
حاتمی بازیگر جوانی که کارش را با »زخم کاری« آغاز 
کرد نیز توانسته در این فیلم از زیر سایه نقش مائده در این 
سریال بیرون بیاید و بازی خوبی از خود ارائه کرده است. 
اما جواد عزتی که در سال های اخیر تک ستاره پروژه های 
مهدویان بوده بخشی از خود همیشگی اش را هم در »کت 
چرمی« آورده اســت. گرچه موفق نبودن این کاراکتر به 
نوع شخصیت پردازی آن هم برمی گردد که در قامت یک 
قهرمان پریشان، غمگین و سرگشته ظاهر شده و آن جنس 
سماجتی که در »مرد بازنده« داشت و اتفاقاً برای شخصیت 
فرهمند هم یک ضرورت محسوب می شد را با خود همراه 

نکرده است.
*  کاراکترهایی که نمی میرند!

  بــه گزارش قدس آنلاین، و اما نکته آخر اینکه پیش از 
رونمایی فیلم در جشنواره فجر خلاصه داستانی از »کت 
چرمی« با این مضمون منتشر شد که »گاهی وقت ها باید 
بین موندن و رفتن، مردن رو انتخاب کرد…« اما جالب 
اســت که تعمداً جلو هر مرگی در سناریو گرفته شده و 
همین هم تا حدودی اثربخشــی درام را تحت تأثیر خود 
قرار داده و فیلم را به سمت شعاری شدن سوق داده و به آن 
ضربه زده است؛ با این حال نخستین ساخته میرزامحمدی 
را می توان با اغماض اثر متوسطی دانست که می تواند با 
کاستی هایش، علاقه مندان به داستان های ملتهب و معمایی 

را با خود همراه کند.

نگاهی به فیلم »کت چرمی«؛

داستانی ملتهب در سایه درامی کم جان

گروه فرهنگی // فرانکلین، لاک پشتی است که با 
داستان های جذاب و خواندنی اش بین کودکان دنیا 
محبوب شده است. با ترجمه مجموعه »داستان های 
فرانکلین« محبوبیت او به ایران هم رسیده و مورد 
اقبال بچه های کتابخوان ایرانی هم قرار گرفته است. 
   مجموعه کتاب داستان های فرانکلین، مهارت های 
مختلف زندگی مثل راســت گویی، نظم، بخشــش، 

مهربانی، آداب میهمانــی رفتن و جرأت مند بودن را 
در قالــب قصه های جذاب و تصویــری به کودکان 
آموزش می دهد. ایــن مجموعه با تصویرگری برندا 
کلارک برای گروه ســنی 5+ ســال مناسب است و 
یک پیشنهاد جذاب برای مطالعه کودکان و سوق دادن 
آن ها به دنیای کتاب خوانی است.داستان های فرانکلین 
به 38 زبان ترجمه شــده و حدود 60 میلیون از این 

مجموعه در سراســر دنیا فروخته شده است. پولت 
بورژوا، نویسنده  مجموعه فرانکلین، ایده هایش را از 
خاطرات کودکی اش، اینکه در رویارویی با مســائل 
چه احساسی داشته و چه واکنشی نشان می داده، الهام 
گرفته است.این داستان ها به بزرگسالان نیز در درک 
کودک و شیوه  برخورد مناسب با نگرانی ها و مسائل 
کودک کمک می کند.»پولت بورژوا« نویسنده کانادایی 
و خالق مجموعه فرانکلیــن در 20 جولای 1951 
متولد شــد. او در سال 1974 در رشته کاردرمانی از 
دانشگاه غربی انتاریو دانش آموخته شد. پیش از آنکه 
نویسنده شود به مدت سه سال به عنوان روانشناس 
حرفه ای کار می کرد. بورژوا رشته روزنامه نگاری را 
در دانشگاه کارلتون خواند و پس از پایان تحصیلات 
به عنوان خبرنگار در اتاوا سیتیزن و سی بی سی تلویژن 
مشغول به کار شد. مدتی هم به عنوان خبرنگار آزاد 

در »واشــنگتن دی سی« فعالیت کرد. او پس از تولد 
نخستین فرزندش تصمیم می گیرد وارد دنیای جدیدی 
از نوشتن شــود و برای کودکان کتاب بنویسد. او در 
مصاحبه ای هم به این علاقه اش اشــاره کرده بود اما 
هیچ ایده ای در ذهنش نداشت تا اینکه مسیر زندگی، 
مطابق خواسته او پیش رفت. یک شب که نوزادش 
گریه می کرد برای آنکــه او را آرام کند تلویزیون را 
روشن کرد. سریالی در حال پخش بود که شخصیت 
اصلی قرار بود به همراه دوستانش به یک غار بروند 
اما اصلًا دلش نمی خواست این کار را انجام دهد. او 
با نگرانی ناشیِ از ترسی به دوستانش می گفت: من 
 از فضاهای تاریک و تنگ می ترســم حتی اگر یک 
لاک پشت بودم از لاک خودم هم وحشت داشتم!همان 
 لحظه جرقه ای در ذهن بورژوا زده شــد. شــخصت 
لاک پشت به نام »فرانکلین« در ذهن او جان گرفت و 

صبح روز بعد کتاب »فرانکلین از تاریکی نمی ترسد« 
نوشته شــد. این کتاب در سال 1986 منتشر شد و 
مجموعه های بعدی یک به یک خلق شد؛ »فرانکلین 
نامرتب اســت«، »فرانکلین می بخشد«، »فرانکلین 
دروغ می گوید«، »فرانکلین می گوید دوستت دارم«، 
»فرانکلین و روز درخت کاری«، »فرانکلین به مدرسه 
می رود« و... . پولت بورژوا ده ها کتاب غیرداستانی هم 
برای کودکان نوشته است. او در سال 2007 دکترای 
افتخاری حقوق را از دانشگاه غربی انتاریو دریافت 
کرد همچنین موفق به دریافت جایزه شایســتگی از 
انجمن کانادایی متخصصان کاردرمانی شد.ماجراهای 
فرانکلین در ایران توسط چندین ناشر ترجمه شده و به 
بازار آمده اما از میان این ناشران، نشر نردبان این آثار 
را با کیفیت بهتر و بسته جذاب تری در اختیار مخاطب 

کتابخوان قرار داده است.

پیشنهاد مطالعه؛

 ماجراهای لاک پشتی که بین کودکان محبوب است 

کتاب »هوش مصنوعی و آینده انسانی ما« منتشر شد

پاسخ به یکی از بزرگ ترین سوالات دنیای مدرن
 

خبر



دستبند پلیس بر دستان 
جاعل اسناد و مدارک دولتی در بندرلنگه

خبر

 گروه حوادث//  با هوشــیاری ماموران انتظامی شهرستان 
بندرلنگه یک کلاهبردار و جاعل اســناد و مدارک دولتی 

شناسایی و دستگیر شد. 
  سرپرست فرماندهی انتظامی شهرستان بندرلنگه در تشریح این خبر 
گفت: ماموران پلیس امنیت عمومی شهرستان بندرلنگه با انجام کار 
اطلاعاتی و بهره گیری از شــیوه های پلیســی ارسال به سردبیر از 
فعالیت مجرمانه فردی در زمینه جعل اســناد و مدارک دولتی مطلع 
و بلافاصله پیگیری موضوع را در دســتور کار قرار دادند.سرهنگ 
محمدامیــن نوروزی افزود: با گشــت زنی هــای هدفمند و تلاش 
همه جانبه متهم شناســایی و ضمن هماهنگی با مقام قضایی در یک 
عملیات غافلگیرانه در مخفیگاهش دستگیر شد. این مسئول انتظامی، 
اظهار کرد: در بازرسی از مخفیگاه متهم تعدادی اسناد و مدارک جعلی، 
مُهر ادارات و ســازمان های دولتی و غیر دولتی، ابزار و آلات مورد 
استفاده در تهیه و جعل مدارک از جمله رایانه، پرینتر، اسکنر به همراه 
تجهیزات و ادوات جعل مُهر کشــف و ضبط شد. به گزارش ایسنا، 
نوروزی با اشــاره به اینکه متهم دارای سوابق متعدد در زمینه جعل 
اسناد و سرقت بوده و به تازگی از زندان آزاد شده، با هدف پیشگیری 
از ایجاد ضرر و زیان به شهروندان به عموم مردم توصیه کرد، معاملات 
و قراردادهــای خود را در مراکز رســمی و قانونی انجام و به ثبت 
برسانند تا از دخل و تصرف در آن جلوگیری و تحت حمایت های 
قانونی قرار گیرید و برای اطمینان از اصالت سند نیز از مرجع صدور 
آن استعلام بگیرند و در صورت اطلاع از هر گونه اقدامات مشکوک، 

از طریق سامانه تلفنی 110 موضوع را با پلیس گزارش کنند.

با مصرف مرتب ماهي و میگو 
خطر ابتلاء  به بیماري گواتر و آسم کاهش مي یابد

  روابط عمومی
 اداره کل

شیلات هرمزگان
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در امتداد تاریکی 

حوادث جهان

انفجار و آتش سوزی در مرکز توکیو
 وقوع انفجار در ساختمانی در مرکز توکیو، پایتخت ژاپن منجر 
به آتش سوزی و مصدومیت دست کم چهار نفر شد. این انفجار در 
غرب ایستگاه قطار »جی آر شیمباشی« که منطقه ای معروف و 
پرتردد با تعداد زیادی ساختمان اداری و رستوران  است، رخ داده 
است. تصاویر و ویدئوهای منتشر شده در شبکه های اجتماعی 
نشان  می دهد که پس از انفجار، آتش سوزی از طبقه دوم ساختمان 
آغاز و خرده های شیشه در سرتاسر خیابان  پراکنده شده است.
پلیــس می گوید: چهار نفر به دلیل جراحات جزئی تحت مداوا 
قرار گرفتند که دو نفر از آنان از کارکنان رســتورانی هستند که 
احتمال می رود انفجار در آن رخ داده باشد. همچنین دو مصدوم 
دیگر این حادثه رهگذر بودند.مدیر رستوران به پلیس گفته است 
این انفجار زمانی رخ داد که او فندکی را در اتاق ســیگار روشن 
کرد. یک کارشناس پیشگیری از آتش سوزی های ساختمانی نیز 
گفته است که احتمالا نشت گاز، علت انفجار بوده است. پلیس 

توکیو در حال بررسی جزئیات بیشتر این حادثه است.
بارش های سیل آسا در ژاپن و اختلال در حرکت قطارها

  بارندگی شدید و سیل آسا در استان »یاماگوچی« در غرب ژاپن 
موجب اختلال در تردد قطارها شد و ساکنان محلی را در شرایط 
دشــوار قرار داد. یک پل مخصوص عبــور قطار روی رودخانه 
»آساگاوا« در شهر »مینه« فرو ریخته و باران همچنین در برخی 
نقاط باعث فرســایش زمین در زیر ریل ها شده است. مسئولان 
محلی می گوید: هنوز نمی توان گفت که تعمیر ریل ها چقدر طول 
می کشد و این شرکت در نظر دارد خدمات اتوبوسرانی را جایگزین 
آن کند.یکی از شهروندان مینه گفت نگران است که شاید این آسیب 
منجر به بسته شدن راه آهن شود.در ژوئیه سال 2010 نیز زمین در 
زیر خط »جی آر« در شهر مینه به خاطر بارندگی شدید آسیب دید 
و بیش از یک سال طول کشید تا خدمات قطار به طور کامل از سر 
گرفته شود.مقامات همچنین از ادامه بارش های سنگین و پرحجم 
در منطقه »کیوشو« واقع در جنوب ژاپن خبر داده اند.تداوم بارش 
سنگین باران در منطقه کیوشو در جنوب ژاپن، خطر بروز بلایای 
طبیعی را افزایش داده اســت. مقام های هواشناســی نیز از مردم 
می خواهند که در برابر وقوع حوادثی چون رانش زمین، سیلاب و 
طغیان رودخانه ها آماده باشند و برای تضمین ایمنی خود آخرین 
اطلاعات تخلیه را بررسی کنند.گزارش ها حاکیست رودخانه ای در 
این منطقه طغیان کرده  و حجم افزایش آب در رودخانه های دیگر 
در کیوشو به سطح خطرناکی رسیده اند.مقامات شهرداری در نواحی 

جنوبی برای بسیاری از مناطق، دستور تخلیه صادر کرده اند.

 

  همســرم مدام با این بهانه که دخترم شــبیه او نیست و 
اطرافیان شــباهت دخترم را بیشتر به من نسبت می دهند، 
بســیار عصبانی است و به همین دلیل مرا کتک می زند و به 
ارتباط های غیراخلاقی با دیگران متهم می کند به گونه ای که...

  زن 22 ساله ای که مدعی بود شوهرش او را با تهمت های ناروا 
از خانه بیرون انداخته است، درباره سرگذشت خود به مشاور و 
مددکار اجتماعی گفت: دختر خردســالی بودم که پدر و مادرم 
از یکدیگر جدا شــدند. پدرم مردی معتــاد و بیکار بود و طبق 
گفته های مادرم هیچ مســئولیتی را در زندگی احساس نمی کرد 
و از روزی که به موادمخدر آلوده شــد دیگر نتوانست کار کند و 
روزگارشان به سختی می گذشت تا این که بالاخره تحمل مادرم 
به سر رسید و طلاق گرفت. مادرم که نمی توانست از فرزندانش 
چشم پوشــی کند، سرپرستی من و دو برادرم را به عهده گرفت 
و با خیاطی در منزل مخــارج زندگی را تامین می کرد. او همه 
ســختی ها را به جان خرید اما نمی گذاشت چشمان ما اشکبار 
شــود. بالاخره ما هم بزرگ شدیم و تحصیل کردیم. سال آخر 
دبیرستان بودم که یکی از آشنایان مادرم مرا برای برادرزاده اش 
خواستگاری کرد. »سیما« با مادرم دوست صمیمی بود ولی مادرم 
برادرزاده او را نمی شناخت و ارتباطی با خانواده آن ها نداشت به 
همین دلیل بعد از تحقیق محلی، با ازدواج من و »باقر« مخالفت 
کرد چرا که همسایگان آن ها به مادرم گفته بودند باقر جوانی قلدر 
است که همواره با دیگران دعوا می کند. حتی آن ها معتقد بودند 
مادر باقر هم به دلیل دعواها و درگیری های او دو بار سکته قلبی 
کرده و آخرین بار بعد از شنیدن ماجرای چاقوکشی های پسرش 
جان ســپرده و اکنون باقر با پدرش زندگی می کند! ولی سیما و 
دیگر اطرافیانم آن قــدر به این ازدواج اصرار کردند که بالاخره 
من هم عاشق باقر شدم و پاسخ مثبت دادم. هنوز یک ماه بیشتر 
از مراســم عقدکنان نگذشته بود که فهمیدم نامزدم آلوده به مواد 
افیونی اســت. او نه تنها تریاک و شیره مصرف می کرد بلکه به 
قرص های مخدردار نیز اعتیاد داشت. به همین دلیل چند بار او 
را در مراکز ترک اعتیاد بستری کردیم تا شاید راه درست زندگی 
را پیدا کند و از مصرف موادمخدر دست بردارد! چرا که او نیز به 
دلیل اعتیادش، کار درست و حسابی نداشت و با کمک پدرش 
هزینه هــای زندگی را تامین می کرد. پدر باقر یک طبقه از منزل 
مسکونی اش را در اختیار ما گذاشت تا در کنار آن ها زندگی کنیم 
اما روزگار من هنگامی سیاه تر شد که دخترم »رومینا« به دنیا 
آمد. او خیلی به من و برادرانم شباهت دارد و به گفته اطرافیان، 
شبیه خانواده باقر نیست! به همین دلیل باقر تهمت های ناروایی 
به من می زند و ادعا می کند که رومینا فرزند او نیســت چرا که 
هیچ شباهتی به او و خانواده اش ندارد! در این شرایط چند روز 
قبل پدرشــوهرم مدعی شد مردی را دیده که از خانه من بیرون 
آمده اســت! او ناگهان در کوچه محل زندگی مان سروصدا کرد 
و آبروریزی به راه انداخت. ســپس گوشی تلفن را برداشت و با 
شوهرم تماس گرفت و ادعایش را تکرار کرد. با آن که باقر فقط 
3 روز بود سر کار می رفت، طولی نکشید که کارش را رها کرد و 
با سرعت خودش را به خانه رساند. او بدون این که به حرف ها 
و سوگندهای من توجه کند، مرا زیر مشت و لگد گرفت و بعد از 
کتک کاری های وحشتناک، پیکرم را از پله ها به پایین انداخت. 
بعــد هم در حالی من و دختــرم را از منزل بیرون کرد که فریاد 
می زدم و قسم می خوردم این تهمت های ناروا را به من نزنید، من 

با هیچ کس ارتباط ندارم! و... 

  گروه حوادث// در نتیجه تحقیقات قضایی این بچه شبیه من نیست!
و امنیتی، مشخص شد یکی از محکومین 
که به عنوان تکنســین و دستیار پزشک 
مشغول به کار بوده است با انجام تبلیغات 
دروغین و ارســال فراخوان های گسترده 
در فضای مجــازی افراد را برای انجام عمل 
زیبایی به منزل شخصی خود می کشانده و 
پس از تزریق داروی بیهوشی اقدام به خواب 
مصنوعی مراجعین و تجاوز به آن ها می نموده 
است. فرد مذکور با همدستی دو نفر دیگر که 
هر دو پرستار بوده اند به قصد سوءاستفاده 
نسبت به سرقت داروی بیهوشی و تزریق 
به مراجعه کنندگان  این دارو  دوز بیشتر 

جهت تجاوز به عنف اقدام کرده است. 
   ســه نفر از جمله یک دستیار پزشک و دو 
پرســتار در زندان بندرعباس به دار مجازات 
آویخته شدند. جزییاتی از پرونده این سه نفر 
به نقل از مجتبی قهرمانی رییس کل دادگستری 

هرمزگان در ادامه می آید.
در آبانماه 1400، ســربازان گمنام امام زمان 

)عج( در اداره کل اطلاعات اســتان هرمزگان 
با رصد اطلاعاتی متوجه ارســال تصاویر و 
متن های غیر اخلاقی حاوی محتوای مستهجن 
مبنی بر تجاوز در فضای مجازی می شوند که 
پس از کسب دستور مقام قضایی با تشکیل تیم 
حرفه ای و مجرب و با اقدامات تخصصی جهت 
بررســی ابعاد مختلف آن، پرونده این حوادث 

وارد مراحل تحقیقات و رسیدگی می شود. 
   در نتیجه تحقیقات قضایی و امنیتی، مشخص 
شــد یکی از محکومین که به عنوان تکنسین 
و دســتیار پزشک مشغول به کار بوده است با 
انجام تبلیغات دروغین و ارسال فراخوان های 
گسترده در فضای مجازی افراد را برای انجام 
عمل زیبایی به منزل شخصی خود می کشانده 
و پس از تزریق داروی بیهوشی اقدام به خواب 
مصنوعی مراجعین و تجاوز به آن ها می نموده 
اســت.  طبق اعلام اداره کل پزشکی قانونی و 
معاونت غذا و داروی دانشــگاه علوم پزشکی 
استان هرمزگان، داروی بیهوشی مذکور برای 
انجام عمل جراحی کوتاه مدت با اثربخشــی 

ســریع استفاده می شده اســت. فرد مذکور با 
همدستی دو نفر دیگر که هر دو پرستار بوده اند 
به قصد سوءاســتفاده نسبت به سرقت داروی 
بیهوشی و تزریق دُز بیشتر این دارو به مراجعه 
کنندگان جهت تجاوز به عنف اقدام کرده است. 
با توجه به محتوای پیام های تبادل شده بین این 
افراد و اقاریر آن ها مبنی بر تجاوز به بزه دیدگان 
و عکس هــا و فیلم هایی کــه در حال انجام 
تجاوز تهیه کرده اند، ارتکاب جرم توسط این 

محکومین برای دادگاه احراز شد.
  پس از رسیدگی اولیه به پرونده، دادگاه متهم 
ردیف اول را به مجازات اعدام به علت 7 فقره 
زنای به عنف محکوم کرد. دادگاه همچنین متهم 
ردیف دوم را به اعــدام به علت 4 فقره زنای 
به عنف محکوم کرد و متهم ردیف سوم نیز به 
جهت ارتکاب یک فقره زنای به عنف به اعدام 
محکوم شد. با توجه به درخواست محکومین 
مبنی بر اعاده دادرسی، پرونده آن ها چندین بار 
جهت رسیدگی به دیوان عالی کشور ارسال شد 
که شعبه مربوطه در دیوان عالی کشور در هر 

حله  مر
پس از رســیدگی دقیق، اعاده دادرسی آن ها 
را فاقــد وجاهت قانونی تشــخیص داده و 
درخواست آن ها را رد نموده است. در نهایت 
با گذشت کمتر از دو سال از وقوع این جنایت 
تلخ، سه متجاوز در زندان مرکزی بندرعباس 

به دار مجازات آویخته شدند.
  به گزارش فــارس، پرونده مذکور از جمله 
پرونده های حساس استان بود که در دبیرخانه 
پرونده هــای مهم مورد رصــد مدیریتی قرار 
داشت و در کمترین زمان ممکن با دقت کامل 
و مطابق تشریفات قانونی رسیدگی و منجر به 

صدور حکم و اجرای مجازات شد.

جزئیات پرونده اعدام 3 نفر در بندرعباس 

 
کلیف  وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین وت
برابر رای شــماره 140260323057000211 هیات موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی میناب تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم سیده معصومه بنادری فرزند 
سیدشبر بشماره شناسنامه 1028صادره از میناب و به شماره ملی3422046089 ششدانگ یک قطعه نخلستان به مساحت 
14508/81 مربع قسمتی ازپلاک 873 اصلی قطعه 1بخش4 واقع در میناب خریداری مع الواسطه ملک از مالک رسمی 
آقای یوسف ترابی لذا بمنظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین نوبت آگهی به مدت دو ماه 

اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم  نمایید. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم  وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادرخواهد شد. 2126 م/الف   

تاریخ انتشار نوبت اول :1402/03/20
تاریخ انتشار نوبت دوم :1402/04/14

عقیل قاسمی-رئیس ثبت اسناد و املاک میناب

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

دادنامه  
پرونده کلاســه 140240920000209171 شــعبه دادگاه اصل 49 قانون اساســي اســتان هرمزگان تصمیم نهایي شماره 

  .140240390000880223
شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي 

-کوچه - 17 ستاد - اجرایي فرمان امام )ره( با نمایندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد .  
 اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي   

گردشکار: بتاریخ پنجم تیرماه یکهزارو چهارصد و دو در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل 
است  پرونده کلاسه 140240920000209171 تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت 

از درگاه خداوند متعال به شرح آتي مبادرت به صدور رأي مي نماید. 
» رای دادگاه « :  در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان جاسک،  شهر لیردف، لیردف جنوبی، قطعه 46 به مساحت 2487/50 از 
طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 
140140390000385537  مورخه 1402/02/23 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون 
اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و 
متعاقباً با عنایت به انقضاء وکیل مالک و توجها به تحقیقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع 
پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 
قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریرالوسیله ) کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور مهلت یک 
ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/102708/ن مورخه 1402/03/27 
درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است. النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم 
مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده 
از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون 
مدنی و فتوای حضرت امام )ره(  در تحریرالوسیله ) کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور صادر و اعلام 
می دارد. رای صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه و سپس ظرف بیست روز قابل تجدیدنظر خواهی در محاکم 

محترم تجدیدنظر استان تهران ) ویژه دادگاههای اصل 49 قانون اساسی( می باشد. 
مختارصادقي 

رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

  
 گروه حوادث// رئیس پلیس فتا اســتان هرمزگان 
از شناســایی فردی که با درج آگهی جعلی آموزش 
آنلاین و دریافت بیعانه از شــهروندان کلاهبرداری 

می کرد، خبر داد     
   به گزارش خبرنگار دریا؛ سرهنگ » احسان بهمنی« در  
تشریح این خبر گفت: در پي شکایت احدی از شهروندان 
مبني بر اینکه در سایت آموزش آنلاین با شخصی که خود 
را اســتاد معرفی نمود جهت کلاس آنلاین بیعانه پرداخت 
نموده و فایلی در اختیار ایشــان قرار نگرفته، پرونده در 
دستور کار این پلیس قرار گرفت.  این مقام انتظامي ادامه 
داد: شــاکي در ســایت آموزش آنلاین با آگهی خدمات 

آموزش آنلاین مواجه شــده که جهت خرید با فردی که 
خود را اســتاد دوره معرفی نموده ارتباط برقرار نموده و 
تماس گرفته ســپس وی با ارائه شماره کارت و دریافت 
بیعانه جهت ارائه خدمات اعتماد مشتری را جلب نمود.    

  وی افزود: مالباخته پس از واریز وجه به حساب معرفی 
شــده در ساعت مقرر نه تنها هیچ فایل آموزشی دریافت 
نکرد، حتی فروشــنده از پاسخگویی به تماس فرد امتناع 
نمود با بررسي مستندات و اظهارت شاکی و انجام اقدامات 
فني و تخصصي متهم شناسایی و جهت سیر مراحل قانوني 

تحویل مراجع قضایي شد. 
  رئیس پلیس فتا هرمزگان گفت: بر اســاس هشدارهای 

ارائه شده جهت خرید از ســایت های اینترنتی به اینماد 
توجه نمود صرف دیدن نماد قابل اعتماد نمی باشد ممکن 
است عکس نماد روی سایت قرار گرفته باشد روی علامت 
اینماد کلیک نموده و از صحت مجوز آن ســایت جهت 
فعالیت مطمئن شــوید.  رئیس پلیس فتا هرمزگان تاکید 
کرد: پلیس فتا به صورت شبانه روزی آماده پاسخگویی به 
شهروندان و کاربران بوده و شهروندان می توانند مشکلات 
خــود را در خصوص فضای مجازی با مراجعه حضوری 
 به پلیس فتا و یا اســتفاده از ســایت پلیس فتا به نشانی

 www.cyberpolice.ir و تمــاس با مرکز فوریت های 
سایبری به شماره 096380 با ما در میان بگذارند. 

کلاهبرداری با ترفند آموزش آنلاین  

  گــروه حوادث//  رییــس پلیس آگاهی 
جزیره کیش با هشدار در مورد کلاهبرداری 
با ترفند ارائه رسیدهای جعلی واریز وجه، 
گفت: طی سه ماه نخست سال جاری تمامی 
کلاهبرداران پرونده های تشکیل شده با این 

ترفند، دستگیر شدند. 
  ســرهنگ »داود سعدی« با اشــاره به وقوع 
پنج مورد کلاهبرداری از طریق رســید جعلی 
واریز وجه در کیش طی ســه ماه نخست سال 

جاری، اظهار کــرد: ارزش این پرونده ها 600 
میلیون ریال بود.وی با بیان اینکه سودجویان و 
کلاهبرداران با استفاده از برنامه های رسید ساز 
جعلی، رسیدهای بانکی را جعل کرده و با ارائه 
آن به شــهروندان از آنها کلاهبرداری می کنند، 
ادامه داد: در این نوع کلاهبرداری، کلاهبرداران 
و مجرمین هنگام خرید بعــد از جلب اعتماد 
فروشنده با ادعای واریز وجه بصورت اینترنتی 
به کارت و حساب بانکی فروشنده و ارائه رسید 

جعلی واریز وجه، بدون اینکه وجهی به حساب 
بانکی فروشــنده واریز کرده باشــد کالا را از 
فروشنده دریافت و اقدام به کلاهبرداری می کنند.
  رییس پلیس آگاهی جزیــره کیش با تاکید 
بر اینکه شهروندان برای جلوگیری از این نوع 
کلاهبــرداری، قبل از تحویــل کالا و یا ارائه 
خدمات از واریز مبلغ مورد نظر به حساب خود 
مطمئن شــوند، اضافه کرد: فعال کردن سامانه 
پیامکی حساب های بانکی از هر گونه واریز یا 

برداشت و چک کردن موجودی حساب خود 
با دستگاه کارتخوان، موبایل بانک و یا اینترنت 

بانک می تواند در این رابطه موثر باشد.
  به گزارش ایرنا، وی از هموطنان خواســت تا 
در صورت مواجه شــدن با موارد مشکوک و 
مجرمانه مراتب را از طریق سامانه فوریت های 
سایبری به شماره 096380 و یا سایت پلیس 
 www.cyberpolice.ir فتا به آدرس اینترنتی

گزارش کنند.

پلیس کیش عرصه را  بر کلاهبرداران رسید جعلی تنگ کرد



حمله به کندوهای طبیعی زنبور عسل به وسیله آتش 
باعث انقراض نسل آنان و آتش سوزی درختان می گردد

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

چهارشنبه  14 تیر 1402

16 ذی الحجه 1444

سال بیست و دوم شماره 4201

ویژه شهرستان بندرخمیر

مدیر جهاد کشاورزی بندرخمیر خبر داد
احداث کانال بتنی انتقال آب

 در روستای کیشی و درواخانی 
  امین درســاره گروه شهرســتان// مدیر جهاد کشاورزی 
شهرســتان بندرخمیراز پایان عملیات احداث دو پروژه کانال 
آبیاری در شهرســتان خبرداد. به گزارش خبرنگار دریا، رشید 
زامیران مدیر جهاد کشــاورزی بندرخمیر بــا اعلام این خبر 
گفت: این دو پروژه  کانال بتنی انتقال آب در روستای کیشی و 
درواخانی  با اعتباری بالغ بر 4 میلیارد ریال احداث شد. مهندس 
زامیران بیان کرد: استفاده بهینه از آب کشاورزی، جلوگیری از 
هدررفت آب، بهبود نظام توزیع آب در نخلســتان ،بالا رفتن 
راندمــان آبیاری و حمایت از نخل داران از مزایای احداث این 

کانال است.
فرماندار بندرخمیر:

تعامل بین دولت و بسیج سازندگی 
باعث توسعه مناطق محروم می شود

  امین درســاره گروه شهرســتان//  فرمانده سپاه شهرستان 
بندرخمیر و رئیس بســیج ســازندگی ســپاه امام سجاد)ع( 
 هرمزگان با حضور در فرمانداری با میرهاشم خواستار دیدار و 
گفت و گو کردند. به گزارش خبرنگار دریا، میرهاشم خواستار 
در این نشست از اقدامات و تلاش های سازمان بسیج سازندگی 
استان در شهرستان بندرخمیر قدردانی کرد و گفت: اقدامات این 
سازمان در شهرستان به ویژه در عرصه های محرومیت زدایی، 
حرکت های جهادی و اجرای پروژه هــای عمرانی و خدمات 
اجتماعی، کمک های مومنانه و غیره، ارزشــمند و قابل تقدیر 
است.  فرماندار بندرخمیر در ادامه ضمن تشریح وضعیت نقاط 
محروم شهرســتان ،ابراز امیدواری کــرد با افزایش تعامل بین 
دولت و بسیج سازندگی شاهد رونق توسعه در مناطق محروم 
شهرســتان باشیم. در ادامه سرهنگ یاسین باوقار رئیس بسیج 
سازندگی سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان گزارشی از وضعیت امور 
مختلــف چون محرومیت زدایی، اجرای طرح ها و پروژه های 
عمرانــی، مقابله با حوادث و بلایای طبیعی و ... ارائه کرد. وی 
در ادامه عنوان کرد: بسیج سازندگی استان هرمزگان در راستای 
امور محوله به ویژه در حوزه محرومیت زدایی و کاهش فقر در 
مناطق روستایی و محروم از هیچ کوششی فروگذار نخواهد کرد 
و آمادگی دارد در کنار مسئولان اجرایی برای پیشرفت و توسعه 

شهرستان و محرومیت زدایی بیش از پیش تلاش کند.

خبر

  گروه شهرستان //  دور نخست سفرهای رئیس 
جمهور به استان هرمزگان، ۲۰ میلیارد تومان 
اعتبار برای توسعه و احیای جنگل های مانگرو 
)حرا و چندل( استان هرمزگان مصوب شد که 
تاکنون چهار و نیم میلیارد تومان آن اختصاص 
پیدا کرده و در همین راستا و با تاکید استاندار 
هرمزگان، تلاش برای توسعه جنگل های مانگرو 

این استان شتاب گرفت. 
  صیانت از جنگل های مانگرو یکی از مصوبات سفر 
رییس جمهور در دور نخســت به استان هرمزگان 
بوده است که طبق آخرین وضعیت، طرح حرا کاری 
با بیش از ۵۰ درصد رشد با همکاری جوامع محلی 
در ســطح ۱4۰ هکتار از سواحل شهر بندرعباس 
و بندرخمیر انجام شده است. مدیرکل منابع طبیعی 
و آبخیــزداری هرمزگان در این خصوص گفت: در 
راستای طرح ملی یک میلیارد درخت، با تخصیص 
مابقی اعتبارات ســفر، سه میلیون نهال حرا سالانه 
در این اســتان تولید و کشت می شود که امیدواریم 
تعهدات بحث جنگل های مانگرو به طور کامل انجام 
شود و باعث سرسبزی حد فاصل جزر و مد دریا در 

ارتباط با بحث جنگل های حرا شویم.
  سید محمد نور موسوی افزود: در راستای صیانت 
از جنگل های مانگرو، خوریات شــهرهای ساحلی 
در حد فاصل جزر و مد دریا که توســعه حرا دارد، 
طبق برنامه ریزی صــورت گرفته و قرارداد منعقد 
شده با جوامع محلی و تعاونی ها، در هفت شهرستان 
ساحلی هرمزگان تولید، تامین، کشت، پرکردن گلدان 
و حفاظت فیزیکی نهال حرا در حال انجام است و 
مردم مشــارکت بسیار خوبی دارند. وی اظهار کرد: 
تولید، تامین، کشــت و حفاظت فیزیکی نهال حرا 
هم اکنون در ســطح ۱4۰ هکتار از شهرستان های 
ساحلی بندرعباس و بندرخمیر در حال انجام است 

و بیش از ۵۰ درصد رشد دارد.

  مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان ابزار 
کرد: حرا کاری علاوه بر اینکه باعث سرسبزی حد 
فاصل جزر و مد دریا می شــود، از نظر اکوتورسیم 
نیز بســیار مهم بوده و جایگاه تخم ریزی آبزیان از 
جمله ماهی و میگو است که باعث بالابردن ظرفیت 
دریا می شود و به خاطر همین موضوع جوامع محلی 

استقبال بسیار خوبی در زمینه انجام می دهند.
  وی ضمن قدردانــی از گروه های مردمی، جوامع 
محلی، بسیج، اهالی روستاها، دهیاران و شوراهای 
اسلامی گفت: این قشــرهای مردمی در ارتباط با 
بحث حفاظت از حرا اقدامات بســیار خوبی انجام 
می دهند و در بحث توسعه و کاشت نیز برای افزایش 

سطح جنگل ها به منابع طبیعی کمک می کنند.
  این مســوول یادآور شد: در چهار سالی که بحث 
پویش ملی یک میلیارد درخت مطرح است، سعی 
داریم سالانه سه میلیون نهال حرا تولید و کشت کنیم 
که طبق آخرین گزارش تصاویر ماهواره ای پنج هزار 
هکتار به سطح جنگل های حرا در استان هرمزگان 

اضافه شده است.

  مســاحت جنگل های حرا در هرمزگان ۲۰ 
برابر شد

  مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان اضافه 
کرد: پیش از دولت ســیزدهم، مساحت جنگل های 
حرا در اســتان ۱۹ هــزار و ۶۵۰ هکتار بوده که با 
طرح های توســعه ای این میزان براســاس آخرین 
تصاویر ماهواره ای، با پنــج هکتار افزایش به ۲۵ 

هزار هکتار رسیده است.
  موسوی افزود: براساس برنامه ریزی های انجام شده 
از اول مردادماه امسال تولید نهال حرا در شهرهای 
ساحلی اســتان آغاز و در آبان ماه به عرصه منتقل 
می شود. وی بیان کرد: در سال های ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ 
در مجموع ۱۰۰ هزار نهال حرا در شهرهای ساحلی 
استان هرمزگان تولید و کشت شد، این درحالی است 
کــه در ســال های ۱4۰۰ و ۱4۰۱ یعنی در دولت 
ســیزدهم این میزان به ۲ میلیون نهال رسیده که ۲۰ 

برابر افزایش پیدا کرده است.
  مدیرکل منابع طبیعــی و آبخیزداری هرمزگان با 
اشاره به اینکه ســالجاری نیز سه میلیون نهال حرا 

تولید و بــه افزایش حرا کاری کمک می کند، اظهار 
کرد: این مصوبه ســفر ریس جمهور را در ارتباط 
بــا بحث حرا داریم که مابقی طــرح حرا کاری در 
درصورت اختصاص اعتبار در سال جاری اجرایی 
می شود. موســوی با اشاره به اینکه طرح نهال حرا 
از دهــه ۷۰ با تولید و کاشــت بیش از ۱۲ میلیون 
و ۵۰۰ هزار اصله در هرمزگان آغاز شــده است، 
گفت: حرا از گونه های درختان دریایی شــناور در 
سواحل خلیج فارس و زیستگاه مهمی برای آبزیان، 
بی مهرگان و پرندگان است که نقش تاثیرگذاری در 

حفظ اکوسیستم دریایی دارد.
  کشــورمان ایران برای احیا و بازســازی زیست 
بوم های تخریب شــده تصمیم به تولید و کاشــت 
درخت کرده اســت که با دســتور رییس جمهور 
طرح مردمی کاشــت یک میلیارد درخت در چهار 
سال کلید خورده و با ابلاغ وزیرجهاد کشاورزی، به 
تکلیف قانونی تبدیل شده است و سهم هرمزگان نیز 
تولید و کاشت سالانه ۶ میلیون و ۵۰۰ درخت است 
که تولید و کشــت سالانه سه میلیون اصله نهال در 

استان نیز در راستای این پویش است.
  جنگل  هــای دریایی حــرا از اول خرداد به مدت 
یک ماه گل های خوشه ای زرد رنگ می دهند و از 
آخر مردادماه بذر آن برای تولید نهال از این درختان 
برداشت می شود که با مشارکت مردم بومی ساحل 
نشین بذرها برداشت و کاشت نهال در آبان ماه انجام 
می شود. جنگل های منحصر به فرد حرا، زیستگاه 
پرندگان، حشــرات، دوکفه ای ها و محلی امن برای 
تخم ریزی آبزیان به ویژه میگو اســت به طوری که 
۵۰ درصد از آبزیان خلیج فارس و دریای عمان در 

جنگل های حرا تخم ریزی می کنند.
  این جنگل ها بر روی خاک های لجنی ناشــی از 
رسوب خاک های حاصل از فرسایش سواحل رشد 
می کند و با جزر و مد آب در دریا شــناور می شوند 
و این ویژگی راز شگفتی جنگل های اسطوره ای حرا 
است؛.این گونه نهال ها پس از رشد تا ارتفاع ۲۰ تا 
۳۰سانتی متر برای کاشت به سواحل، دهانه رودخانه 

و محل جزر و مد دریا منتقل می شود.
  مانگروها شامل ۲ گونه حرا و چندل است که تنها 
در استان هرمزگان هر ۲ نوع آن وجود دارد اما در 
استان های ساحلی )بوشهر و سیستان و بلوچستان ( 
گونه حرا موجود است؛ جنگل های مانگرو بر روی 
خاک های لجنی حاصل از فرسایش سواحل رشد 
کرده و با جز و مد دریا بر روی آب شــناور هستند 
و برگ های این درختــان آب دریا را فیلتر و برای 

استفاده شیرین می کنند.
 Rhizophora( گونــه چندل نیز با نام علمــی  
 )Rhizophoraceae( از تیره )mucronata
است که تعداد تیره های آن در جهان چهار جنس و 
۱۶ گونه عنوان شــده که در ایران یک گونه آن به 
نام چَندل در خورآذینی از توابع شهرستان ساحلی 

سیریک رویش دارد.

دادنامه  
پرونده کلاسه 140240920000218193 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایي شماره 140240390000880582.  

شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - اجرایي فرمان امام )ره( با نمایندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد .   
اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي   گردشکار: بتاریخ پنجم تیرماه یکهزارو چهارصد و دو در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است  
پرونده کلاسه 140240920000218193 تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه خداوند متعال به شرح آتي مبادرت به صدور رأي مي نماید. 

» رای دادگاه « :  در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان جاسک،  شهر لیردف، لیردف جنوبی، قطعه 59 به مساحت 2487/50 از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر 
بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140140390000389205  مورخه 1402/02/23 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی 
مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء وکیل مالک و توجها به تحقیقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام 
)ره( در تحریرالوسیله ) کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/102813/ن 
مورخه 1402/03/27 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است. النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسی های انجام 
شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و 
فتوای حضرت امام )ره(  در تحریرالوسیله ) کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور صادر و اعلام می دارد. رای صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه و سپس 

ظرف بیست روز قابل تجدیدنظر خواهی در محاکم محترم تجدیدنظر استان تهران ) ویژه دادگاههای اصل 49 قانون اساسی( می باشد. 
مختارصادقي -رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

ن سند مالکیت   آگهی فقدا
نظر به اینکه آقای حکمت الله / منصوری فرزند عبداله به اســتناد دو فقره استشــهادیه محلی بوارده 
شماره 140262655165000077 مورخ 1402/03/08 ارسالی دفترخانه 91 بندرعباس مدعیست که سند 
مالکیت ششدانگ یک قطعه آپارتمان به پلاک ثبتی 86 فرعی از 263 اصلی، مفروز و مجزا شده از 66 
فرعی از اصلی مذکور، قطعه 7 در طبقه 3 و واقع در بخش یک ناحیه یک بندرعباس به مساحت 101.81 

مترمربع بشماره چاپی 003844 سری ب سال 96 با شماره دفتر الکترونیکی 139720323136003962 که 
بنام حکمت الله/ منصوری فرزند عبداله شماره شناسنامه 1629 تاریخ تولد 1328/04/03 صادره از اسلام 

آباد غرب دارای شماره ملی 6419846961  ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده؛ در شرکت آرامیکس مفقود گردیده که 
تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده، همچنین به موجب سند رهنی شماره 14243 مورخ 1392/12/18 و 153555 مورخ 
1393/07/08 تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی شماره 85 شهر بندرعباس در رهن بانک ملت قرار گرفته لذا استناد ماده 120 آئین نامه 
اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هرکس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت 
در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره 

تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام می گردد. 1402/157 م/الف
تاریخ انتشار : 1402/04/14 

ابوالحسن دستوری- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بندر عباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

دادنامه  
پرونده کلاسه 140240920000209294 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایي شماره 140240390000880335.  

شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - اجرایي 
فرمان امام )ره( با نمایندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد .  

 اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي   
گردشکار: بتاریخ پنجم تیرماه یکهزارو چهارصد و دو در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است  

پرونده کلاسه 140240920000209294 تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه خداوند متعال به شرح 
آتي مبادرت به صدور رأي مي نماید. 

» رای دادگاه « : 
 در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان جاسک،  شهر لیردف، لیردف جنوبی، قطعه 50 به مساحت 2500 از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به 
عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140140390000385717  مورخه 1402/02/23 مستنداً به تبصره ماده 10 
اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان 
احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء وکیل مالک و توجها به تحقیقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( 
و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 
قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریرالوسیله ) کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم 
مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/102782/ن مورخه 1402/03/27 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده 
است. النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده 
لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره(  در تحریرالوسیله ) کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور صادر 
و اعلام می دارد. رای صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه و سپس ظرف بیست روز قابل تجدیدنظر خواهی در محاکم محترم تجدیدنظر 

استان تهران ) ویژه دادگاههای اصل 49 قانون اساسی( می باشد. 
مختارصادقي 

رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

پیرو تحقق مصوبات سفر رئیس جمهور؛

تلاش برای توسعه 
جنگل های مانگرو هرمزگان شتاب گرفت

   امین درساره گروه شهرستان// یکی از سرمایه گذاران 
بخش خصوصی فعال در حوزه دریایی و بندری با حضور 
در دفتر فرماندار با میرهاشم خواستار دیدار و آمادگی 

خود را برای سرمایه گذاری در این بخش اعلام کرد.
  به گزارش خبرنگار دریــا، فرماندار بندرخمیر نیز در این 
دیدار با بیان اینکه بخش خصوصی می تواند نقش پررنگی 
در توسعه بنادر شهرســتان داشته باشد ، افزود: بنادر خمیر 
پتانسیل بسیار بالا و ظرفیت های خوبی برای سرمایه گذاری 

دارد. خوشبختانه با شروع به کار مجتمع بندری خمیر، این 
بندر تغییرات مطلوبی داشته و امکانات مناسبی در آن ایجاد 
شده که باید با درایت از این پتانسیل بهره برد. وی همچنین 
با اشاره به موقعیت مجتمع بندری خمیر عنوان کرد: این بندر 
به دلیل دسترسی به کشورهای حاشیه خلیج فارس و همچنین 
دسترسی به جامعه هدف سرمایه گذار، از مزیت های خوبی 
برای ایجاد سرمایه گذاری برخوردار است ضمن اینکه ما نیز 

در این شهرستان از سرمایه گذاران حمایت خواهیم کرد.

فرماندار بندرخمیر:

بخش خصوصی می تواند نقش پررنگی 
در توسعه شهرستان داشته باشد   امین درساره گروه شهرستان//  

مدیر آموزش و پرورش شهرستان 
این  کامل  آمادگی  از  بندرخمیر 
آزمون  برگزاری  برای  شهرستان 
کنکور سراسری ۱۴۰۲ خبر داد و افزود: بیش از 7۰۰ دانش آموز 
پایه دوازدهمی و داوطلب آزاد شهرستان در  5 رشته تحصیلی 

خود را برای ماراتن کنکور ۱۴۰۲ آماده می کنند.
 به گزارش خبرنگار دریا، وی افزود: بازدید ها و بررســی های میدانی 
جهت رفــع نواقص احتمالی در حال انجام اســت و تدابیر لازم جهت 
برگزاری آزمونی بدون دغدغه و اســترس برای دانــش آموزان عزیز 

شهرستان اندیشیده شده است. نماینده ی تام الاختیار سازمان سنجش و 
آموزش کشور در شهرستان بندرخمیر گفت: عوامل اجرایی با تجربه برای 
برگزاری کنکور انتخاب شده اند و ابلاغ آنها صادر و در جلسات توجیهی 
متعدد شرح وظایف عوامل به طور مکرر تشریح شده است.  مدیر آموزش 
و پرورش شهرســتان بندرخمیر از تمامی عوامل اجرایی و دستگاه های 
خدمات رسان خواست تا مثل همیشه، جهت برقراری نظم و فراهم آوردن 
محیطی آرام و بدون استرس برای داوطلبان، در کنار آموزش و پرورش 
باشند.  گفتنی است: کنکور سراسری ۱4۰۲ امروز و فردا در دو نوبت صبح 
و بعد از ظهر در ۵ رشته و همزمان با سراسر کشور در شهرستان بندرخمیر 

نیز برگزار می شود.

مدیر آموزش و پرورش بندرخمیر خبر داد

 حضور ۷۰۰ داوطلب بندرخمیر در کنکور سراسری ۱4۰۲ 



۷اجتماعی
چهارشنبه  14 تیر 1402

16 ذی الحجه 1444

سال بیست و دوم شماره 4201

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
فکــر به چیزهــای منفــی را کنار بگذاریــد و با 
مثبت گرایی، روحیه تان را تقویت کنید.   اجازه ندهید 
کارهای عقب مانده فکر شــما را مشغول کند و از امروز به خودتان 
قول بدهید که کار امروز را بــه فردا موکول نکنید. به لحاظ کاری 
روز خوبی انتظار شما را می کشد و به موفقیت دست پیدا می کنید. 
این موفقیت را در کنار اعضای خانواده جشن بگیرید و لحظه های 

شادی را تجربه کنید. 

  اردیبهشت :
اجازه ندهید ترس و هراس جلوی موفقیت و پیشرفت  
شما را بگیرد. از امروز زندگی را با جسارت بیشتری 
دنبال کنید و شــک نداشته باشــید که فاصله چندانی با موفقیت و 
پیشــرفت ندارید. به حرف افرادی که تجربه بیشتری نسبت به شما 
دارند گوش کنید. برای افزایش درآمد به فکر ســرمایه گذاری های 
بلندمدت باشید. کارهای امروز آن گونه که انتظار دارید پیش نمی رود 

و این وضعیت زمینه ناراحتی شما را فراهم می کند. 

  خرداد :
روز حساســی را آغاز کرده ایــد و حادثه ای در کمین 
شماست. روز را با احتیاط بیشتری سپری کنید و کاری 
نکنید که به دردسر بیفتید. کارهای مالی را با وسواس بیشتری انجام دهید 
و امروز بیشتر از همیشه مواظب حساب  و  کتاب هایتان باشید. قرار است 
تا به همراه دوســتان و رفقای قدیمی دور هم جمع شوید و لحظه های 
خوبی را تجربه کنید، این اتفاق را غنیمت بدانید و به دوستان خود ثابت 

کنید که بودن در کنار آنها مایه خوشی و نشاط شما را فراهم می کند.
  تیر :

انســان شجاعی هســتید، اما مدتی است که روحیه 
خود را از دست داده اید و مانند سابق از موقعیت های 
هیجان انگیز و ســودآور بهره نمی گیرید. اجازه ندهید این شرایط 
ادامــه پیدا کند. از روحیه ای کــه دارید بهره بگیرید و تا می توانید 
ماجراجویی کنید. روز خوبی برای کار و تجارت نیست و ضرری 
را در معامله ها تجربه خواهید کرد. از این شرایط درس بگیرید و در 

آینده بیشتر حواستان را جمع کنید. 
  مرداد :

قبــل از اینکه دیر شــود، فکری به حــال افزایش 
مهارت هــا و دانش خود بردارید. انســان ولخرجی 
هســتید و خرج های شما با دخلتان برابری نمی کند، به همین دلیل 
وضعیت مالی خوبی ندارید. از این وضعیت درس بگیرید و در آینده 
به جای ولخرجی، به فکر پس انداز و صرفه جویی باشید و شرایط 
مالی خود را ثبات بیشــتری دهید.  یکی از اعضای خانواده امروز 
در بستر بیماری افتاده و نیازمند پرستاری شماست. هر کاری که از 

دستتان برمی آید را برای سلامت این فرد انجام دهید.
 شهریور :

افکار ناراحت کننده را از ســر خود بیرون کنید و به 
کارهای نشــاط آور و هیجان انگیز مشــغول شوید. 
مشــکل مالی بزرگی دارید و چاره ای پیدا نمی کنید به  غیر از اینکه 
برای حل این مشکل از پس انداز خود کمک بگیرید، اما جایی برای 
نگرانی وجود ندارد چرا که در آینده با پس انداز بیشــتر، شــرایط 
مالیتان ثبات پیدا می کند. زندگی را جدی تر بگیرید و با برنامه ریزی 
دقیق تری هدف هایتان را دنبال کنید. مطمئن باشید زحمت هایی که 

می کشید بدون نتیجه باقی نخواهد ماند.   
 مهر :

مدتی اســت که به فکر انجام کار مهمی هســتید. امروز 
زمان مناســبی است تا این کار مهم را آغاز کنید. مطمئن 
باشید انجام آن فایده  های زیادی برایتان به دنبال خواهد داشت. اعضای 
خانواده انتظار دارند امروز فرصتی را به آنها اختصاص دهید و با اهل 
منزل باشــید، اما کارهای زیادی برای شما پیش می  آید و زمانی برای 
بودن در کنار اعضای خانــواده پیدا نمی کنید. اجازه ندهید اهل منزل 
این رفتار شــما را به حســاب کم توجهی تان به آنها بگذارند و به آنها 
قول بدهید که در اولین فرصت، زمانی را در کنار آنها خواهید گذراند. 

 آبان :
فرصتی برای ورزش و تحرک پیدا می کنید، به لطف این 
فرصت، انرژی بیشتری پیدا کنید و با ورزش، سلامت 
خود را تضمین نمایید. پولی که مدتی پیش به کسی قرض داده اید، 
امروز بازپرداخت می شــود و مشکلات مالیتان را پوشش می دهد.  
خودتان را غرق کار کرده اید و حالی از اعضای خانواده نمی پرسید، 
از امروز وقت بیشــتری برای اهل منزل کنار بگذارید و بیشــتر از 

گذشته احوال پرس اعضای خانواده باشید. 
   آذر :

با مشکلی روبه رو می شوید. روحیه خود را از دست 
ندهید و این مشکل را پشت سر بگذارید. مدتی است 
که به فکر پس انداز و صرفه جویی هستید، اما خرج های زندگی امان 
شما را بریده و فرصتی برای پس انداز پیدا نکرده اید، امروز بخت با 
شــما یار است چرا که پولی به دستتان می رسد و می توانید قسمتی 
از این پول را برای آینده پس انداز نمایید. انســان توانمندی هستید 
و مهارت های زیادی دارید. با این حال آن گونه که بایدوشــاید از 

مهارت های خود بهره نمی گیرید. 
 دی :

به فکر انجام کار و کاسبی جدیدی هستید و می خواهید 
با این تجارت جدید، شرایط را برای افزایش درآمد و 
سود بیشتر مهیا کنید، امروز فرصت مناسبی دست می دهد تا به این 
فکر جامه عمل بپوشــانید و برای تامین سرمایه  لازم جهت اجرای 
این کار جدید، از دوستان و آشنایان کمک بگیرید. احساس کسالت 
و خستگی می کنید، اما دوستان و آشنایان اجازه نمی دهند روز را با 

کسالت به پایان برسانید و زمینه شادی  شما را فراهم می کنند. 
   بهمن :

یکی از دوســتان که علاقه زیادی به شما دارد امروز 
هدیه ای برای شما گرفته و قصد دارد تا با تقدیم این 
هدیه، دوستی خود را به شما ثابت کند. قدر این دوست را بدانید و 
در اولین فرصت به فکر جبران این محبت باشید.  تغییری در زندگی 
شما ایجاد می شود. این تغییر در نگاه اول ناخوشایند به نظر می رسد، 
اما غم به دل خود راه ندهید. با تغییری روبه رو هستید که در نهایت 

به نفع شما تمام می شود. فردی قصد تخریب آبروی شما را دارد. 
  اسفند : 

امروز ممکن اســت زود عصبانی شوید و از کوره در 
بروید. در چنین شــرایطی به نفع شماست که بیش از 
حــد با اطرافیان جروبحث نکنید و روز را با خوبی و خوشــی به 
پایان برســانید. اندوخته ای دارید و پولی را برای ســرمایه گذاری 
کنار گذاشــته اید، امروز زمان مناسبی است که پس از مشورت با 
افراد باتجربه و متخصص، اندوختــه خود را به جریان بیاندازید و 
سرمایه تان را چند برابر کنید. اتفاق غیرمنتظره ای در زندگیتان رخ 
می دهد. این اتفاق ممکن است در نگاه اول ناراحت کننده به نظر برسد، 
با این حال غم به دل خود راه ندهید زیرا در نهایت همه چیز به نفع 

شما تمام خواهد شد.  

03:25:32 اذان صبح
0۴:55:۴8
11:۴9:09
18:۴3:26
19:02:06

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:۴0:29 اذان صبح
05:16:20
12:19:32
19:23:۴0

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

03:۴1:۴۴ اذان صبح
05:13:32
12:11:5۴
19:09:12
19:28:1۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

02:58:25 اذان صبح
0۴:31:09
11:31:5۴
18:30:35
18:۴9:۴8

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

03:31:03 اذان صبح
05:0۴:55
12:0۴:53
19:03:۴6
19:22:01

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:10:10 اذان صبح
0۴:۴۴:13
11:۴6:5۴
18:۴۷:31
19:06:5۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:31:36 اذان صبح
05:06:1۷
12:08:52
19:10:2۴
19:29:56

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:1۴:02 اذان صبح
0۴:51:01
11:5۷:۴۴
19:02:23
19:21:1۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب19:۴3:23 اذان مغرب اذان مغرب

طالع بینی
  گروه اجتماعی / ۳۰درصد جمعیت کشــور زیر ۱۸ســال 
هستند؛ آمارهایی مربوط به اواخر دهه 9۰. آخرین آمارها هم 
گواه این مساله اند که یک پنجم جمعیت کشور را کودکان 
زیر ۱۲سال تشــکیل می دهند؛ حدود 9میلیون و ۳۰۰هزار 
پسر و ۸ میلیون و ۷۰۰ هزار دختر. این آمارها از این واقعیت 
می گویند که کودکان بخشی از جوامع اند؛ جمعیتی که وظیفه 

فرهنگ ، اعتقادات، باورها، سنت ها و .. را به عهده دارد. 
  واقعیت غیرقابل انکار این است که کودکان بزرگسالان آینده اند؛ 
بزرگســالانی که در شهرسازی و معماری هایمان به حاشیه رانده 
شده اند در حالی که شهرها باید به شهروندانش احساس آرامش، 
امنیت و مشــارکت فعال، همراه با احساس شادی و نشاط بدهد.
این در حالی است که گاهی اوقات شهرها به این ویژگی ها بی اعتنا 
می شوند و در نهایت این سالمندان، معلولان، کودکان و زنان هستند 

که از زندگی سالم و صحیح در سیستم شهری محروم می مانند.
  شاید به همین منظور است که رویای شهر دوستدار کودک در سال 
1980 زاده شد تا زمینه ساز تحقیقاتی باشد در مورد ویژگی هایی 
که باید شــهرها به خود می دیدند تا گفته شود حقوق شهروندی 
کودکان رعایت می شــود. در همین راستا بود که »معاهده حقوق 
کودک« امضا شــد تا دولت ها و ملت ها را به ساختن دنیایی بهتر 
برای کودکان تشــویق کند. بعد از این معاهده به سال 2007 شهر 
»بندگو« استرالیا عنوان شهر دوستدار کودک را از طرف یونیسف 
به خود اختصاص داد. البته این طرح در آسیا و خاورمیانه قدمت 
زیادی ندارد و ایران هم با انعقاد تفاهمنامه میان وزارت کشــور 
و یونیســف »صندوق اضطراری بین المللی کودکان سازمان ملل 

متحد« این طرح را شروع کرد. 
  ۱3 سال از اولین شهر دوستدار کودک گذشت

  بیش از سه هزار شهر در جهان به عنوان شهرهای دوستدار کودک 
شــناخته می شــوند که حدود 30میلیون کودک را در 40 کشور 
دربرمی گیرد. شهری که ســابقه اجرایی شدنش در ایران در سال 
1389 کلید خورد؛ زمانی که »شــهر اوز« در استان فارس برای 
اولین بار به عنوان شهر دوستدار کودک انتخاب شد، البته چندسال 
بعد »ویل پارکس « نماینده یونیســف در ایران در مورد اصفهان 
گفته بود؛ »شهر اصفهان با توجه به فعالیت های ارزشمندی که در 
زمینه کودکان داشته به زودی به عنوان شهر دوستدار کودک شناخته 
می شــود. البته شیراز هم رویای پیوســتن به شهرهای دوستدار 
کودک را همان دوران داشــت. هرچند کلانشهری همچون تهران 
برای تحقق این رویا نیازمند بازسازی و بازنگری بود؛ رویایی که 
مشــخص نیست تا به امروز چقدر با واقعیت فاصله دارد. شهری 
می تواند دوستدار کودک باشد که در حوزه سلامت، حوزه شهری 
و اجتماعی، حمل ونقل و ... ایمن باشــند. به این معنا که فضاها و 
بسترهای شهری برای کودکان مناسب سازی شوند به عنوان نمونه 
پارک ها سطوح شیب  دار زیادی نباید داشته باشند و از ضایعاتی 

که به کودکان آســیب می رســانند، خالی باشند. مبلمان شهری، 
آبخوری ها و ... هم باید برای کودکان مناسب باشند. واقعیت امر 
این است که شهر دوستدار کودک آیتم های زیادی دارد که نیازمند 

توجه ویژه به تک تک آنها هستیم. 
  شهرهای دوستدار برج و ماشین

  چرخ های کوچک همچون چرخ کالسکه، چرخ دوچرخه، چرخ 
ویلچر، چرخ زنبیل خرید یا چرخ چمدان در معابر و پیاده روهای 
شهر نمی چرخند. حتی یک پیاده روی استاندارد برای استفاده زنان 
و کودکان وجود ندارد و یک زن نمی تواند کودک خردسال خود 
را به راحتی در مسافت های معمول در شهر حرکت دهد. همه اینها 
در شرایطی است که خانواده امروزی بیش از هر زمان دیگری به 
چرخ های کوچک وابسته اســت. به باور یکی از جامعه شناسان 
شــهرهایمان شــهروند محور نیســتند و زنان و کودکان در کنار 
سالمندان و معلولان نادیده گرفته شده اند. به گفته »نیره توکلی« 

معماری شهرها شهروندان را اولویت خود قرار نداده اند: »شهری 
مانند اصفهان توانســته با حفظ معماری سنتی و بافت شهری  به 
نسبت شهرهای دیگر شهروندان را در اولویت قرار دهد، موضوعی 

که در سایر شهرها کمتر شاهد آن هستیم.« 
  زندگی شهری بخش لاینفک زندگی بشر امروز است و گریزی از 
آن نیست اما با الزام هم نمی توان بزرگسالان آینده را نادیده گرفت 
و در زندگی شهری آنها را ندید. درواقع باید شرایطی مهیا شود تا 
کودکان در همسایگی ها، محله  ها و ... اجتماعی شوند، به طوری 
که بتوان به راحتــی اصول جوامع و فرهنگ ها و تبادلات آنها را 
برای کودکان بیان کرد و این در حالی است که برای اینکه شهرها 
به مکان هایی برای پیشرفت کودکان تبدیل شوند و نیازها و حقوق 
آنان تأمین شــود باید قابلیت هــای آن را افزایش داده و از ابزار 
کمکی اســتفاده کرد. این امر تنها با خلق مکان های جدید بر پایه 
همکاری ها و تعاملات گروهی در سطوح مختلف، نواحی محلی 

و قلمروهای اجتماعی امکان پذیر است. »توکلی« پیچیدن صدای 
کودکان در حال بازی در کوچه ها را متعلق به سال های بسیار دور 
می داند و می گوید: »شهرهای ما برج محور و ماشین محور هستند 
و سوارها شهر را به قلمرو خود درآورده اند برای همین کودکان مان 
از عبور و مرور ایمن محروم شده اند. برای اینکه برج ها قد بکشند 
و اتوبان ها ساخته شوند بوستان زدایی را داشته ایم و در حال حاضر 
کودکان مان در شهرهای زندگی می کنند که فضای سبزش تناسبی با 
سرانه جمعیتی اش ندارد و تخریب  محیط زیست هم در جای خود 
مباحث مفصلی دارد که چه برای کودکان چه بزرگسالان مشکلات 
عدیده ای به وجود آورده و در آینده شاهد مشکلات بیشتری هم 

خواهیم بود.«
  دیروز دیر بوده و چه رسد به امروز 

  این جامعه شناس معتقد است حقوق شهروندی کودکان در شهرها 
نادیده گرفته می شــود: »کودکان مان چه آنهایی که در کالسکه اند 
چه آنها که در رحم مادرانشــان هستند و چه دانش آموزان اسیر 
ماشین ها هستند تا جایی که ما در فضای شهر کودکان را نمی بینیم 
و می توان گفت ما کودکان را از شــهرها حــذف کرده ایم. امروز 
دیگر حتی خبری از دانش آموزانی که ســر ساعت مشخص در 
خیابان ها و کوچه ها دیده می شدند، نیست و انبوه ماشین ها جلوی 
مدارس جای آن هیاهوی کودکی را گرفته است.«  شهر دوستدار 
کودک، مبحثی که موردتوجه جوامع قرار گرفته و تنها رسیدن به 
آن اولویت دادن به کودکان و خواسته هایشــان است؛ شهری که 
شــرایط اجتماعی، فرهنگی و معماری اش همسو با نیاز کودکان 
باشــد و بتوان آنها را در سیاست ها، قوانین، برنامه ها و بودجه ها 
دید. درواقع شهر دوستدار کودک، مکانی است که کودکان در آن 
احساس امنیت و آرامش می کنند و قادرند به کاوش و یادگیری در 
مورد فضاهای پیرامون خود بپردازند. یک شهر دوستدار کودک، 
یک شهر دوستدار مردم هم است. »توکلی« بر این باور است که 
برای رفتن به سوی شــهرهای دوستدار کودک دیروز دیر بوده و 
چه رســد به امروز و در این باره می گوید: »شــهرها باید به تمام 
افرادی که حضور فیزیکی دارند و می خواهند بدون ماشین تردد 
کنند زیرســاخت هایی را فراهم آورد و این در حالی است که ما 
این فقدان را شــاهدیم. کودکان امروز ورزش و بازی کردن را به 
سبک وسیاق گذشــته ندارند و این در حالی است که حقوق شان 
در شهرها به راحتی نادیده گرفته می شود. متاسفانه ما در شهرها 
ناخواسته و با اعمال مان یاد می دهیم حق و حقوقی  برایشان قائل 
نیستیم و این یعنی آنها در آینده و بزرگسالی شاید متوجه حقوق 
خود و دیگران نباشــند. کودکان به خاطر قد کوتاه تر و ریه های 
کوچک تر بزرگ ترین قربانیان اگزوزها هستند و برای رهایی از 
تمام این ها باید به سوی شهرهای شهروند محور برویم و در طراحی 
شهرهایمان جایی برای ساخت وسازهای بی رویه و اتوبان ها قائل 

نشویم و سهم بیشتری از شهرها را به شهروندان آن بدهیم.«

  گروه اجتماعــی // مدیرکل فرهنگی 
هنری وزارت آمــوزش و پرورش با بیان 
اینکه تابستان امســال برای نخستین 
بار، مجــوز اردوی دانش آموزی اربعین 
حسینی گرفته خواهد شد، اعلام کرد که 
پیاده  آموزان در  بر شرکت دانش  علاوه 
اردویی،  اربعین حسینی به صورت  روی 
برپایی مواکب دانش آموزی را نیز خواهیم 

داشت. 
 حجــت الاســلام محمدحســین پورثانی 
درخصوص برنامه وزارت آموزش و پرورش 
برای اوقــات فراغت دانش آمــوزان گفت: 
فعالیت های تابستانه امسال وزارتخانه با شعار 
»تربیت بدون توقف« شــروع شد و الان هم 

درحال ثبت نام و شروع فعالیت ها هستیم.
  وی هم افزایی تمــام نهادهای تربیتی را به 
تابستانه  فعالیت های  عنوان نخستین ویژگی 
امسال وزارت آموزش و پرورش عنوان کرد 
و افزود: با دستور معاون اول رئیس جمهور، 
تمامی کانون های فرهنگی هنری مســاجد، 
بسیج محلات، شهرداری ها و دیگر کانون هایی 
که کار تربیتی انجام می دهند فعالیت ها را به 
صورت هم افزا انجــام می دهند و فضاهای 
آمــوزش و پرورش به صــورت رایگان در 

اختیار دانش آموزان قرار می گیرد.
   مدیرکل فرهنگی هنــری وزارت آموزش 
و پرورش پیش بینی کرد که 30 هزار پایگاه 
تابســتانی با توجه به اتمام محدودیت های 
کرونایی و شور و شوق دانش آموزان تشکیل 
شــود و گفت: 25 هزار پایگاه تا چند روز 
گذشته شکل گرفته و طبق پیش بینی ها چهار 
میلیــون دانش آموز با شــرکت در این فضا 

تابستان خود را سپری خواهند کرد.
 پورثانــی با بیــان اینکه ایــن پایگاه های 
تابســتانی در کانون های فرهنگی تربیتی هر 

منطقه، مدارس، اردوگاه ها، پژوهش ســراها 
و مجموعه های ورزشــی آموزش و پرورش 
برپا می شــود، عنوان کــرد: کلاس های این 
پایگاه های تابستانی بسیار متنوع بوده و تمام 
هنرهای دســتی، تجسمی، آوایی، نمایشی و 

علمی را شامل می شود.
  به گفته وی فعالیت های آموزش و پرورش 
فقط به 9 ماه تحصیلی محدود نمی شود و برای 
همین هم شعار »تربیت بدون توقف« را برای 
فعالیت های تابستانه امسال انتخاب شده است.

مدیرکل فرهنگی هنــری وزارت آموزش و 
پــرورش درمورد نحوه گزینــش و انتخاب 
مربیان هنری در این برنامه های تابستانه گفت: 
اولویت نخســت ما برای همــکاری در این 
برنامه ها، همکاران فرهنگی و دانشجو معلمان 
هستند و اولویت دوم اعضای نهادهای تربیتی 
مانند بسیج هستند که ســابقه کار تربیتی با 
دانش آموزان را داشته باشند. اولویت سوم ما 
مبلغان و سرباز معلمان آزاد و اولویت چهارم 
هم افراد دارای سابقه قابل قبول در رشته های 
فرهنگی، هنری و ورزشــی هستند که طی 
پروســه ای وارد می شــوند و در پایگاه های 

تابستانی به دانش آموزان آموزش می دهند.
  پورثانی کــه در برنامه ای رادیویی صحبت 
می کرد، گفت: مــا در کنار کارهای عمومی، 
اســتعدادهای  و  نخبگانی  پرورش  موضوع 
دانش آمــوزی را نیز به صورت جدی دنبال 
می کنیــم و چهــار پنج طرح ویــژه هم در 
دستورکار داریم. تابستان امسال برای نخستین 
بار، مجــوز اردوی دانش آمــوزی اربعین 
حسینی گرفته خواهد شد و علاوه بر شرکت 
دانش آموزان در پیاده روی اربعین حسینی به 
صورت اردویی، برپایی مواکب دانش آموزی 
در مرزهای ایران و مســیر نجف کربلا را نیز 

خواهیم داشت.

آیا شهرهایمان دوستدار کودک هستند؟ 

دوستان سیمانی نامهربان

   گروه اجتماعــی // اینکه می گویند گل همان 
ماریجوانا اســت و تنها نام آن را تغییر داده اند 

صحت ندارد. 
 مدیرکل دفتــر تحقیقات و آموزش ســتاد مبارزه با 
موادمخدر درباره مهم ترین چالشــی که کشورهای دنیا 
در حوزه مواد مخدر با آن روبرو هستند و دلایل روی 
آوردن جوانان به اســتفاده از ماده های مخدر گفت: در 
ســال های اخیر مواد جدید روانگردان به بازار معرفی 
شــده اند، این ماده های مخدر از نظر ساختار شیمیایی 
جدید هستند که تولید شده اند. به طور مثال برخی از این 
ماده های مخدر پیش تر به عنوان دارو برای انسان یا دام 
مورد استفاده قرار می گرفته است اما امروزه این داروها 
به عنوان ماده های مخدر شناخته می شوند.متأسفانه باید 
بگویم یکی از چالش های عمــده دنیا مواد روانگردان 
جدید هستند. سالانه سازمان ملل انواع ماده های مخدر 
جدید را معرفی می کند که روانه بازارها می شوند. در همه 
جای دنیا جوانان و نوجوانان به استفاده از این ماده های 
مخدر ترغیب می شــوند چرا که نام جدید این ماده ها 
فریب خوردگان را به ســمت تجربه جدید و استفاده از 
ماده های مخدر جدید سوق می دهد. متأسفانه باندهای 
مافیا در تبلیغات ماده های مخدر می گویند که این مواد 
اعتیادآور نیستند و با عناوین فریبنده و جذاب به عنوان 
یک رایحه درمانی از آن ها نام می برند این در حالی است 
که کافی است یکبار این ماده های مخدر از سوی جوانان 
مصرف شود تا ببینید چه میزان می تواند آسیب زا باشند.

  شناســایی بیش از هزار مخدر روانگردان در 
سال های گذشته

  تهمینه باهری می افزاید: در طول ســال های گذشته 
1127 ماده مخدر جدید به عنوان روانگردان شــناخته 
شــده اند. اهمیت این موضوع به سبب آن است که این 
ماده های مخدر و روانگردان براساس کنوانسیون واحد 
مربــوط به مواد مخــدر، مصــوب 1961 و پروتکل 
اصلاحــی آن مصوب1972 و کنوانســیون مربوط به 
داروهای روانگــردان مصوب 1971، 300 ماده مخدر 
تحت کنترل بین المللی قرار گرفته اند اما تمام مبارزاتی 
که با ماده های مخدر صورت گرفته اســت با این 300 
ماده مخدر بوده اســت. این در حالی است که در دهه 
اخیر مواد روانگردان جدید به بیش از هزار ماده مخدر 
روانگردان رسیده است که مقابله و مبارزه با این ماده های 

مخدر را بسیار دشوار کرده است.
  مخدرهایی که غیرقانونی نیستند!

  وی در پاسخ به اینکه آیا تمام این ماده های روانگردان 
شناسایی در دنیا شده، تحت فهرست ماده های غیرقانونی 
قــرار گرفته اند می گوید: بخشــی از ماده های مخدر 
روانگردان جدید و از نظر ترکیبات شیمیایی ناشناخته 
هستند. از طرفی هم برخی از این ماده های مخدر جدید 
تحت کنترل بین المللی قرار ندارند و غیرقانونی نیستند. 
متأسفانه برهمین اساس عوارض این ماده های مخدر نیز 
ناشناخته بوده و نمی دانیم چه اثراتی منفی بر روی جسم 
و روان مصرف کننده ها خواهد داشــت و به همین سبب 
است که ماده های مخدر روانگردان جوانان بسیاری را در 
دنیا به سمت خود سوق داده اند و طرفداران زیادی دارند.

در ایران نیز همچون دیگر کشــورها، تعداد انگشــت 

شماری از ماده های مخدر روانگردان وارد کشور شده 
است، بیشتر تولیدکنندگان این ماده های روانگردان برخی 
کشورهای اروپایی و حتی کشورهای شرق آسیا هستند 
که توانسته اند تجارت در بازار ماده های مخدر روانگردان 
را به خود اختصاص دهند. باید بگویم متأسفانه ماده های 
مخدر روانگردان نیز به گونه جذاب در بسته بندی های 
زیبا آماده می شوند و همین عامل موجب فریب جوانان 

می شود.
  راسوی بد بو

   وی با اشــاره به گرایش جوانــان به مخدر » گل« 
می افزاید: چند ســالی است برخی از اقشار جوان ما به 
مصرف ماده مخدر گل گرایش پیدا کرده اند، باید تأکید 

کنم که اینکه می گویند گل همان ماریجوانا است و تنها 
نام آن را تغییر داده اند صحت ندارد بلکه این ماده مخدر 
در نتیجه ایجاد تغییرات ژنتیکی در گیاه شاهدانه است 
و بسیار قوی تر است. پس گل همان ماریجوانا نیست؛ 
گل بسیار قوی تر از ماری جوانا است. گل از شاهدانه 
معمولی به دســت نمی آید و از شاهدانه ای که تغییرات 
ژنیتکی روی آن داده شــده است به دست می آورد و به 
همین خاطر است که اثرات قوی تری و عوارض بیشتری 
دارد.گل ماده بســیار بد بویی است و کسانی که برای 
بــار اول این ماده مخدر را می بینند دچار علائمی مانند 
سردردهای شدید، تهوع، سردرد و... می شوند. مافیای 
ماده هــای مخدر برای اینکه بوی بد گل را از بین ببرند 
از اسانس های مختلف استفاده می کنند تا این بوی بد را 
از بین ببرند. در ترکیه این ماده مخدر را با نام »راسوی 

بد بو« می شناسند.
  گل یک ماده روانگردان و توهم زا است، بسیار قوی تر 
از شاهدانه، حشــیش و ماریجوانا اســت و تأثیرات 
توهم زایی دارد و فــردی که این ماده مخدر را مصرف 
می کند قدرت ادراک خود را نسبت به زمان و مکان، فضا 
و... از دست می دهد و نمی تواند تشخیص دهد که حتی 
روز یا شــب است. کسانی که در حین مصرف این ماده 
پشت فرمان خودرو هستند نمی توانند فاصله خودروها 
از یکدیگر را تشیخص دهند و از این رو با خودروهای 
دیگر تصادف می کنند. ساعت ها به طول خواهد انجامید 

تا اثرات ماده مخدر گل از جسم مصرف کننده بیرون برود 
و سلامت جسمی و روانی خود را به دست آورد اما با 
تکرر مصرف ممکن اســت آثار مخرب این ماده مخدر 
به طور طولانی مدت در فرد باقی بماند و این آثار بسیار 

آزاردهنده و ناخوشایند هستند.
  این ماده ها همگی خطرناک هستند

  وی در پاســخ به این پرسش که کدام ماده های مخدر 
در بین نوجوانان و جوانان از استقبال بالایی برخوردار 
اســت، می گوید: کتامین ) Ketamine(سال ها به عنوان 
داروی بیهوشی برای دام مورد استفاده قرار می گرفت اما 
متأسفانه این ماده بیهوشی مورد سوءاستفاده قرار گرفته 
است. از طرفی هم کانابینوئیدهای سنتزی که نمونه آن 

کمیکال است و گل به عنوان ماده مخدر استفاده می شود. 
این ها ســه ماده مخدری هســتند که بیشترین درصد 
 مصــرف در بین جوانان را به خــود اختصاص داده اند. 
نمی توانم بگویم کدام یک از این ماده های مخدر خطرناک 
اســت و به طور کلی باید عرض کنم این ماده ها همگی 
خطرناک هستند. به طور کلی مرگ و میرهای ناشی از 
مصرف کتأمین ) Ketamine( در دنیا گزارش شده است و 
اگر کسی این ماده مخصوص بیهوشی حیوانات را مصرف 
کند باید بداند چه خطرات و عوارضی در کمین او است. 
وی اضافه می کند: برای درمان افراد معتاد به مخدرهای 
ســنتی و صنعتی باید فرآیند سم زدایی صورت بگیرد 
و ممکن اســت بین یک تا 2 ماه طول بکشد اما این 
زمان کافی نیست و ممکن است این فرآیند تا 2 سال 
ادامه داشته باشــد و تحت نظر متخصصان این حوزه 

قرار بگیرد.
  وقتــی درباره درمــان مصرف کننده های مواد مخدر 
صحبــت می کنیم به طور کلی این نــوع درمان همان 
فرآیند به تحت کنترل در آوردن بیماری است و هیچ گاه 
درمان به طور قطعی نیست بلکه فرآیندی شبیه کنترل 
فشارخون و دیابت در بیماران مبتلا است و همواره باید 
کنترل شود. در درمان این مصرف کنندگان باید بگوییم 
که این ها همواره باید حواسشان به ماده های مخدر باشد 
و از روش های خود مراقبتی استفاده کنند تا دوباره در 

دام اعتیاد گرفتار نشوند.

امسال برای نخستین بار 
دانش آموزان اردوی اربعین می روند

»گُل«
ماریجوانا 

نیست؛ 
فریب مافیای
 راسوی بدبو

 را نخورید
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  مصاحبه اختصاصی // ســواحل مکران به دلیل 
محل قرارگیری، همسایه های متعدد با مرزهای آبی 
و دریایی و ویژگی های جغرافیایی خاصی که از آن 
برخوردار اســت از نظر اقتصادی بر آینده کشور 
تاثیرات زیادی خواهد داشــت و پایه اصلی این 
توسعه تامین آب مورد نیاز در این محدوده است به 
منظور بررسی و شناخت طرح های مختلف وزارت 
نیرو در این منطقه با جمشید عیدانی مدیرعامل 
شرکت سهامی آب منطقه ای هرمزگان گفتگویی 

داشته ایم که در ادامه آن را می خوانید.
دریا: جنــاب آقای عیدانی عرض ســام و ادب 

دارم خدمت شما.
بنده هم خدمت شــما و خوانندگان روزنامه دریا سلام 

می کنم و خوشحالم که در خدمت شما هستم.
دریا: به عنوان سوال اول لطفا بفرمایید منظور 
از منطقه مکران دقیقا کجا اســت و شــامل چه 

محدوده هایی می شود؟
  سواحل مکران از دهانه خروجی تنگه هرمز در منطقه 
میناب شروع می شود و تا خلیج گواتر در حوزه دریایی 
مشترک با پاکستان ادامه دارد. جایی که از گذشته های 
دور به آن »مکران« گفته شــده و شاخصه اصلی این 
منطقه برای کشور وجود راه های زمینی و دریایی برای 

برقراری ارتباط های بین المللی است.
دریا: به طور کلی شرکت آب منطقه ای هرمزگان 
قرار اســت چه اقداماتی در این محدوده انجام 

دهد؟
  شــرکت سهامی آب منطقه ای هرمزگان بنابر تکالیف 
تعیین شده ازســوی وزارت نیرو برای مناطق شرق و 
جنوب شرق استان هرمزگان که بخش هایی از منطقه 
مکران را شــامل می شــوند طرح های آبی متعددی 
را پیــش بینی کرده که برخــی از آنها به طور کامل به 
مرحله بهره برداری رسیده و برخی دیگر مراحل مختلف 

پیشرفت را طی می کنند.
دریا: چه عواملی باعث شــده اند که این منطقه 

از اهمیت بالایی برخوردار باشد؟
  مناطق ســاحلی در همه کشــور ها از نظر اقتصادی 
و اجتماعــی، اهمیت خاصی دارند، زیرا بســیاری از 
تأسیسات و سازه های زیربنایی در مناطق ساحلی قرار 
می گیرند . ســواحل در حال حاضر، به صحنه رقابت 
بیش از پیش کشــور ها برای حرکت پرشتاب در مسیر 
توســعه تبدیل شــده اند ظرفیت های کم نظیر نهفته در 
مناطق دریایی و سواحل کشور هم، از جهات گوناگون 
غیرقابــل انکار اســت.مکران به لحــاظ ظرفیتهای 
اقتصادی دارای سه سطح ملي، منطقهای و بین المللــی 

است. پهنــاوری مرز آبي سواحل مکران و تسلط این 
منطقه بر یکي از مهم ترین و راهبردی ترین راههای آبي 
دنیا، همجواری با کشورهای مختلف ویژگي ممتازی به 
این منطقه بخشیده است. لذا فراهم آوردن اولین شرایط 
حضور پایدار در این منطقه که تامین آب است با ایجاد 
طرح های مختلف آبی در دســتور کار وزارت نیرو و 

شرکت سهامی آب منطقه ای هرمزگان است.
دریا: مهمترین پروژه هــای آبی این منطقه چه 

چیز هایی هستند؟
  از وظایــف ذاتی آب منطقه ای تامین و انتقال آب در 
حجم ها و مقادیر زیاد اســت لذا احداث سد به منظور 
جلوگیری از هدر رفت آب های شــیرین و جلوگیری 
از بروز سیلاب و همچنین انتقال آب به نقاط مورد نظر 
در دستور کار ما است که طرح های متعددی اجرا شده 
و برخی دیگر نیز در دست احداث هستند که می توان 
به سد جگین، سد گابریک، سد سدیج، سد مرک و سد 
شریفی و همچنین خط انتقال آب به دشت یکدار اشاره 

کرد.
دریــا: ظاهــرا ســد جگیــن یکــی از ســد های 
 پــر آب کشــور اســت لطفــا در خصــوص آن

 توضیح دهید.
  جگین نام رودخانه اي اســت کــه از دامنه جنوبي 
کوه هاي بشاگرد سرچشمه گرفته و پـــس از عبور از 
تنـگـــه دهنـه مرنـگ و پیوســـتن به سرشاخه مهم 
دیگري به نام شریفي، به دریاي عمان منتهي مي شود. 
به منظور اســتفاده از آب ایــن رودخانه، براي آبیاري 
زمین هاي کشــاورزي، تامین آب آشامیدني شهرستان 
جاسک و روستاهاي بشاگرد و همچنین کنترل سیلاب 
ســدي  با ظرفیت 210 میلیــون متر مکعب در محلي 
موسوم به تنگه دهـنـه مـرنـــگ طراحي، احداث و 
از ســال 1384 مورد بهره برداري قرار گرفته است.سد 
جگین که نخستین سد بتني غلطکي ایران است در 107 
کیلومتري شـمـال شـرقـي بندر جاسک واقع شده و 
دسترسي به آن از طریـق یک جاده آسفالته به طول 21 

کیـلومتر که از کیـلومتـر 57 راه اصلـي بنـدرجـاسک 
_ جـگدان منشـعـب مي شود امکان پذیر است. به دلیل 
موقعیت مناســب احداث و قرار گیري، این سد تقریبا 
در طول سال حجم قابل توجهي از نزولات آسماني و 
روان آبها را در خود ذخیره دارد و چند بار در ســال به 
مرحله سر ریز مي رسد. وجود سد جگین تاثیر بالایي 

در توسعه منطقه مکران دارد.
دریا: ســد گابریک با چه اهدافی احداث شده 

خواهد شد؟
  یکــي از پروژه هاي آبي منطقــه مکران احداث یک 
ســد بزرگ به ظرفیت 267 میلیون مترمکعب بر روي 
رودخانه گابریک است که کلنگ احداث آن نیز در بهمن 
ماه 1401 بر زمین شده تا با تکمیل و بهره برداري از آن 
تامین آب پایدار منطقه براي توسعه منطقه مکران محقق 
شود.این سد به منظور مهار، کنترل و ذخیره سیلاب هاي 
رودخانه گابریگ در حال اجرا است ، طرح سد مخزني 
گابریک در فاصله 25 کیلومتري از دریاي عمان ساخته 
خواهد شــد تا با ذخیره آب در دریاچه پشــت سد، 
اهداف مهمي مثل  تأمین آب کشاورزي شبکه آبیاري 
و زهکشي جگین بمیزان 20 میلیون متر مکعب، کنترل 
سیلاب و تامین آب محیط زیست پایین دست به میزان 
حدود9 میلیون متر مکعب محقق شود.علاوه بر اهدافي 
که ذکر شد؛ از اثرات جنبي این سد مي توان به بالا بردن 
سطح اشتغال و جذب نیروي کار، جلوگیري از مهاجرت 
مردم منطقه، خودکفائي در تولیدات کشاورزي و نهایتاً 

توسعه پایدار منطقه اشاره کرد.
دریا: لطفا در خصوص سد خاکی سدیج هم کمی 

توضیح دهید؟
  از دیگر طرح هایي که مراحل مطالعاتي را طي مي کند 
مي توانیم به سد خاکي سدیج اشاره کنیم. ساختگاه این 
سد در فاصله حدود 150 کیلومتري شرق بندرعباس 
و به فاصله 42 کیلومتري شهرستان میناب واقع شده و 
ظرفیت 750 میلیون مترمکعبي این طرح قرار است آب 
شــرب و صنعت منطقه مکران و تامین آب دشت هاي 

پایین دست و همچنین جلوگیري از خسارت سیلاب 
را بر عهده بگیرد.

دریــا: احداث ســد مِرك چه تاثیــری بر منطقه 
سیریک خواهد گذاشت؟

  ســد 150 میلیون متر مکعبي مِرک که در فاصله 20 
کلیومتري شهرستان سیریک احداث خواهد شد یکي 
دیگر از طرح هاي آبي منطقه مکران محسوب مي شود. 
این ســد قرار است یکي دیگر از تامین کننده هاي آب 
شرب منطقه مکران باشد و از طرفي تاثیر این سد براي 
توسعه صنعت در این منطقه به این سد اهمیت ویژه داده 
است کنترل سیلاب و تاثیر در توسعه این منطقه از دیگر 
ویژگي هاي این سد است که هم اکنون مراحل مطالعاتي 

را طي مي کند.
دریا: سد شریفی دارای چه ویژگی هایی است؟ 
  یکي دیگر از طرح هایي که با 95 درصد پیشــرفت،   
مراحل پایاني مطالعاتي خود را طي مي کند ســد بتني 
شــریفي است که قرار است بر روي رودخانه شریفي و 
در فاصله 110 کیلومتري شهرستان جاسک هرمزگان 
احداث شــود.احداث و بهره برداري از این سد موجب 
تامین آب کشــاورزي دشــت بــارق و جلوگیري از 

خسارت هاي احتمالي سیلاب مي شود.
دریا: خط انتقال یکدار که ســال گذشته توسط 
اســتاندار به بهره برداری رسید چه نقشی در 

توسعه منطقه مکران خواهد داشت؟
  علاوه بر ســدهایي که مراحل مختلف مطالعاتي و 
عملیاتي را طي مي کننــد بهره برداري از پروژه خط 
انتقال آب کشاورزي از بند انحرافي جگین به اراضي 
یکدار تاثیر فوق العاده اي در توسعه این منطقه خواهد 
داشت. موقعیت محدوده طرح در جنوب شرق استان 
هرمزگان واقع شده است. بند انحرافي جگین در استان 
هرمزگان و در شرق بندر جاسک به فاصله حدود 2 
کیلومتر در بالادست تقاطع جاده ارتباطي بندر جاسک 
– چابهار با رودخانــه جگین قرار دارد.محل اجراي 
پروژه از بند انحرافي جگین در حدود 50 کیلومتري 

بندر جاســک تا ابتداي اراضي یکدار به طول حدود 
9800 متر  مي باشــد. پیش از افتتاح و بهره برداري از 
این خط، آبیاري اراضي مستعد کشاورزي در منطقه 
توســط مالکان، از طریق پمپــاژ آب از بند انحرافي 
جگین به درون نهرهاي سنتي انجام مي شد لذا جهت 
امکان انجام کشــاورزي دائم، تامین مطمئن و مستمر 
آب مورد نیاز، خط لوله مذکور در دستور کار شرکت 

آب منطقه اي هرمزگان قرار گرفت. 
  با احداث این خط لوله امکان انجام کشاورزي جهت 
حدود 1800 هکتــار از اراضي بصورت پایدار بوجود 
آمده است.از مهمترین مزایاي افتتاح و بهره برداري از 
ایــن طرح که در بهمن ماه 1401 با حضور اســتاندار 
هرمزگان افتتاح شــد مي توان بــه ، افزایش عملکرد 
تولید محصولات کشاورزي، جلوگیري کاهش کیفیت 
آب زیرزمیني، حذف تلفات نشــت و تبخیر از شبکه 
کانال هاي آبیاري، افزایــش راندمان آبیاري از حدود 
30 درصد به بیش از 80 درصد، اشتغال زایي به میزان 

4000 نفر اشاره کرد.
دریا: بــه عنوان کام پایانی اگــر نکته ای باقی 

مانده است لطفاً بفرمایید؟
  استفاده از تمام ظرفیت های موجود برای توسعه منطقه 
مکران که پایه اصلی و نقطه شروع آن تامین آب مورد 
نیاز شرب و صنایع این مناطق است می تواند به توسعه 
هرچه سریعتر این منطقه کمک و بدون هیچ شکی با 
توجه به شرایط تأثیرات فراوانی را در حوزه اقتصادی و 
اشتغال زایی داشته باشد. با توجه به اینکه در این منطقه 
یک سوم تجارت دریایی جهان، بخشی از حمل ونقل 
آســیای میانه و شمال اروپا از طریق منطقه مکران و 
کریدور شــمال - جنوب و انتقال و صادرات انرژی 
به برخی کشور های همسایه و سایر نقاط دنیا انجام 
می شود. منطقه مکران می تواند با توجه به پتانسیل های 
بالقــوه ای که در بخش گردشــگری و توریســم 
 برخوردار است به عنوان دروازه توسعه کشور مدنظر 

قرار بگیرد.

توسعه اقتصادی هرمزگان 
با تکمیل طرح های آبرسانی 

منطقه راهبردی مکران

  گروه خبر // نماینده ولی فقیه در هرمزگان 
گفت: غدیر نقطه ثقل وحدت و همدلی امت 
اسلامی است و بدانیم که دشمن با استفاده 
از ابزارهای جنگ ترکیبی در صدد رسیدن 

به خواسته های خود است. 
  حجت الاسلام والمسلمین محمد عبادی زاده 
نماینده ولی فقیــه در هرمزگان و امام جمعه 
شهرستان بندرعباس در مراسم گرامیداشت 
شهدای مســافربری ایرباس 655 و دومین 
همایش تجلیل از ســادات غرب هرمزگان 
که در مجتمع فرهنگی پیامبراعظم )ص( شهر 

بستک برگزار شد، اظهار داشت: سیاست ها 
در بنیاد غدیر اســتان در دو رویکرد تعریف 
شده است، نخست غدیر را  از منظر وحدت و  
همدلی و تعلق  به همه مسلمانان بنگرند و دوم، 
مشارکت  همه آحاد مسلمین از ارادتمندان به 
پیامبر اســلام )ص( در این حرکت حضور 
داشته باشند. وی افزود: غدیر متعلق به شیعه 
نیست اگر شیعه  بخواهد غدیر را مصادره کند 
هم به خود و هــم به غدیر جفا کرده و همه 
مسلمانان در اصل مســئله غدیر اتفاق نظر 
دارند ولی در شئون غدیر اختلاف نظر دارند 
که جای اشکال نخواهد بود. نماینده ولی فقیه 
در هرمــزگان با بیان اینکه  غدیر، نقطه ثقل 
وحدت امت اسلامی است نه منشأ اختلاف، 
عنــوان کرد:  غدیر پنجره ای به روی جامعه  

اسلامی باز کرده و ولایت فقیه شعاعی نورانی 
از این پنجره تابیده به جهان اسلام است.

 حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده ادامه 
داد: با همه شیطنت ها، این انقلاب با صلابت و 
با اتکا به عنصر ارزشمند مردم در کنار ولایت 
و با رهبری حکیمانه مقام معظم رهبری استوار 
و محکم این کشتی پر تلاطم نظام اسلامی را 
در برابر جریان استکباری هدایت کرده است. 
وی اظهار کرد: امروز دشمنان انقلاب و اسلام 
علیه ملت ایران توطئه هایی از جنگ ترکیبی 
گرفته تا آلوده کردن فضای جامعه  اسلامی 
فکر می کردند با اســتفاده از  همه ابزارهای 
جنگ ترکیبی می توانند به اهداف خود دست 

یابند اما عاقبت آنان دریوزگی است. 
   نماینده ولی فقیه در هرمــزگان ادامه داد:  

شورای اپوزیسیون چطور به جان هم افتادند 
و مشــاجرات گروهک های تجزیه طلب بر 
کسی پوشیده نیست و از طرفی اختلاف در 
گروه  تروریستی مفلوک منافقین و حمله به 
مقر آنها در آلبانی نشان از آن است که هرکسی 
در مقابــل جمهوری اســلامی و ملت ایران 
قرار گیرد پایان کار آن محکوم به شکســت 
و درماندگی است. حجت الاسلام والمسلمین 
عبادی زاده با اشــاره به هفته حقوق بشــر 
آمریکایی با  ابتکار رهبر انقلاب، تصریح کرد: 
سیاهه حقوق بشــری آمریکا آنقدر تاریک 
است که شما در گوشه گوشه جهان از خود 
آمریکا گرفته تا عراق، ویتنام و افغانستان جز 
جنایات و کشتار مردم بی گناه چیزی وجود 
نــدارد. وی ابراز کرد: در تمام جهان رد پای 

جنایات آمریکا را خواهید دید و این کشور 
دم از حقوق بشر و انسانیت می زند که حرفی 
گزاف اســت. نماینده ولی فقیه در هرمزگان 
خاطرنشان کرد: اتفاقات و حوادث در فرانسه 
و رفتار پلیس با مردم معترض در این کشور نا 
آرامی بیان می شود و در ایران اغتشاشات را 

مبارزه برای آزادی تلقی می کنند.
  به گزارش فارس، حجت الاسلام والمسلمین 
عبادی زاده با اشــاره بــه دوگانگی رفتاری 
اســتکبار جهانی، یادآور شــد: امروز جهان 
اســلام بیدار شده و وقایع مانند قرآن سوزی 
فرد ســوئدی با حمایت دولت آن کشــور 
را برنمی تابد و با کســانی که بــه اعتقادات 
و مقدســات مسلمانان جســارت می کند با 

پاسخگویی روشن مبارزه می کند.

امام جمعه بندرعباس :

غدیر نقطه ثقل وحدت و همدلی امت اسلامی است

   گروه خبر//  رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی 
اســتان هرمزگان به همراه مدیران پژوهشــی، 
آموزشــی و فرهنگی دانشگاه با حضور در جهاد 
دانشگاهی استان با سرپرست و معاونان این واحد 

دیدار و گفتگو کرد. 
   دکتــر احمد زاهری در این دیدار ضمن معرفی بخش ها 
و خدمات مختلف جهاددانشــگاهی، این نهاد انقلابی را 
یکی از همکاران دانشــگاه جامع علمی کاربردی استان 
در مباحث آموزشــی دانســت. وی بر ضرورت استفاده 
مطلوب از قابلیت های مختلف ایــن نهاد تأکید و اضافه 
کرد:  جهاددانشــگاهی نهادی تک بعدی نیست بلکه در 
ابعاد مختلف اجتماعی، آموزشی، فرهنگی، اقتصادی و… 
همواره خدمات شایان توجهی را به جامعه ارائه داده است.

سرپرست جهاددانشگاهی استان هرمزگان خواستار توجه 
به دو بعد ارتقا کیفیت آموزشی و سودآوری مراکز علمی 
کاربردی شد و گفت: جهاددانشگاهی طی سال فعالیت ها 

و برنامه های متنوعی را برای دانشــجویان دانشگاه های 
مختلف اســتان برگزار می کند، مراکز علمی کاربردی این 
اســتان می توانند در این فعالیت ها حضور پررنگی داشته 
باشــند.وی همچنین با اشاره به فعالیت های اشتغالزایی و 
کارآفرینی این نهاد گفت: جهاددانشگاهی استان هرمزگان 
با حمایت دانشگاه جامع علمی کاربردی می تواند در زمینه 
اشتغال و کارآفرینی دانشجویان مراکز مختلف این دانشگاه، 

هم فعال تر شده، هم راهبر سایر مراکز باشد.
  زاهری با بیان اینکه موضوع اشتغال طی سه دهه گذشته 
توسط جهاددانشــگاهی به جد دنبال شده است، اضافه 
کرد: در حوزه اشتغال و کارآفرینی جهاددانشگاهی حرف 
زیادی برای گفتن دارد و می توانــد اقدامات فاخری را 
با همکاری دانشــگاه ها انجام دهد.وی با بیان اینکه این 
نهاد انقلابی انجام کار جهادی متناسب با نیازهای روز را 
سرلوحه فعالیت های خود قرار داده است، برای گسترش 
همکاری با دانشگاه جامع علمی کاربردی این استان در 

ابعاد مختلف اعلام آمادگی کرد.  رئیس دانشــگاه جامع 
علمی کاربردی استان هرمزگان نیز در این جلسه با اشاره 
به اینکه مرکز علمی کاربردی جهاددانشگاهی بندرعباس 
جز مراکز برترین در استان هســتند افزود: مرکز علمی 
کاربردی جهاددانشگاهی بندرعباس در میان سایر مراکز 
دیگر استان جز برتر مراکز است و تا کنون ارتباط خوبی 

با دانشگاه جامع علمی کاربردی هرمزگان داشته است.  
  دکتر محمد صباحی زاده با اشــاره به اهمیت اشتغالزایی 
برای جوانان، گفت: یکی از دغدغه های دانشجویان تمام 
دانشــگاه ها بحث اشــتغال بعد از فارغ التحصیلی است، 
لذا اگر اشــتغال دانشجویان در دانشــگاه جامع علمی 
کاربردی تضمین شده باشــد، قطعاً باعث جذب بیشتر 
افراد به این دانشــگاه خواهد شــد.وی  اضافه کرد: تنها 
راه ما برای جذب بیشــتر دانشجویان و ارتقاء فعالیت ها، 
تضمین اشتغال فارغ التحصیلان در حوزه های کارآفرینی، 
صنعتی و … است.رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی 

استان هرمزگان با بیان اینکه یکی از راهبردها در فارس 
حمایت از مراکز علمی کاربردی به خصوص در مباحث 
ارتقاء کیفی است، گفت:  جهاددانشگاهی یک نهاد بسیار 
توانمند اســت و به خوبی می تواند ما را در دستیابی به 
هدف اشتغال دانشجویان که هدف مشترک دو نهاد است، 
یاری دهد. صباحی زاده  با بیان اینکه در دانشگاه علمی 
کاربردی مراکز کارنــو برای گروه های دانش بنیان وجود 
دارد و مشاوره کارآفرینی هم به دانشجویان ارائه می شود، 
خواستار همکاری جهاددانشگاهی هرمزگان برای معرفی 
و تبلیغ بیشــتر این مرکز، به گروه های دانش بنیانی که به 

دنبال طرح و ایده های نوآورانه هستند، شد.
  به گزارش ایسنا؛ وی یکی از اهداف خود را راه اندازی 
تیم های پژوهشــی ذکر و اضافه کرد: جهاددانشگاهی در 
این زمینه به خوبی می تواند به دانشــگاه علمی کاربردی 
کمک کند؛ باید کاری کنیم که دانشــجو احساس کند این 

دانشگاه توانایی تضمین اشتغال آنان را دارد.

رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی هرمزگان:

در حوزه اشتغال و کارآفرینی، جهاددانشگاهی حرف های زیادی برای گفتن دارد

  گروه خبر // امام جمعه اهل ســنت بندرعباس 
با اشاره به فصل تابســتان و وضعیت آبی استان 
هرمزگان ضمن تاکید بر فراهــم کردن نیاز آبی 
مشترکین توسط مسئولان دست اندرکار، از مردم 
خواست تا ضمن صرفه جویی شرایطی را فراهم 

کنند تا فصل گرما بدون تنش آبی سپری شود.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ شیخ یوسف جمالی با بیان 
اینکه در دین اسلام به موضوع آب توجه ویژه ای شده 

است، ضمن اشاره به هفته صرفه جویی، افزود: کمبود 
آب، زندگی را مختــل می کند. از این رو می طلبد تا 
ما به عنوان مصرف کننده، شرایطی را فراهم کنیم تا با 

مصرف بهینه از تنش آبی جلوگیری کنیم.
  امام جمعه اهل ســنت بندرعباس با اشاره به اینکه 
توصیه به مصرف بهینه آب صرفا نباید محدود به آب 
آشامیدنی کرد، گفت: وقتی بحث بر سر مصرف بهینه 
می شود، باید این توصیه در همه بخش ها مورد توجه 

قرار گیرد. کشاورزی و صنعت ما نیز باید از فعالیت های 
"آب برَ" دوری کنند یا صنایع به سمتی پیش بروند که 
سیستم بازچرخانی را پیاده سازی کنند.شیخ جمالی، 
پساب فاضلاب و دریا را ظرفیتی برای استان هرمزگان 
دانست که از این ظرفیت ها می توان برای رونق تولید و 
زندگی استفاده کرد.وی ادامه داد: بندرعباس سال هاست 
که با معضل ورود پساب فاضلاب به دریا مواجه است 
اما خوشبختانه با اقداماتی که در دستور کار است مقرر 

شــده تا از این ظرفیت برای صنایع اســتفاده شود که 
امیدواریم با استقبال آنها از این طرح ضمن جلوگیری 
از استفاده آب های با کیفیت شرب در بخش صنعت، 

به حل یک معضل دیرینه در مرکز استان کمک کنند.
  به گفته امام جمعه اهل سنت بندرعباس، ظرفیت دریا 
برای هرمزگان یک نعمت اســت و باید از این فرصت 
برای شیرین سازی آب دریا بهره گرفت و همانند دیگر 

کشورهای همسایه بهترین استفاده را از دریا برد.

امام جمعه اهل سنت بندرعباس مطرح کرد/   پساب فاضلاب بندرعباس فرصتی برای رفع نیاز آبی صنایع

  گروه خبر // تغییر در نحوه محاســبه حقوق 
بازنشســتگان و »محاســبه میانگین حقوق 
بازنشســتگی برمبنای پنج سال آخر خدمت 
کارکنان دولت« یکی از موارد مطرح شده در 
برنامه هفتم توسعه بود که چندی پیش توسط 
مجلس شورای اسلامی از این برنامه »حذف« 
شد؛ یک کارشناس حوزه بیمه در واکنش به این 
موضوع، اصلاحات پارامتریک را اصل درستی 
دانست اما در عین حال تغییر در نحوه محاسبه 
حقوق بازنشستگی را منوط به شکل گیری نظام 

چند لایه تامین اجتماعی عنوان کرد. 
  علــی حیدری، با بیان اینکه تناســب میان میزان 
برخورداری افراد با میزان مشــارکت در پرداخت 
حق بیمه یکی از اصول و قاعده بیمه ای اســت که 
برای رعایت عدالت بیمه ای وجود دارد و این یک 
اصل علمی و عادلانه ای اســت که افراد تشویق به 
بیمه پردازی بیشتری خواهند شد، اظهار کرد: به دلیل 
اینکه قوانین ما قدیمی است و در دهه 50 ظرفیت و 
امکانات ثبت و ضبط پرداخت های بیمه ای که اکنون 
مقدور است، وجود نداشت، در آن زمان میانگین دو 
سال پایانی دوره خدمت را به عنوان ملاک پرداخت 

حقوق بازنشستگی در نظر گرفتند.
  چرا ۲ ســال آخر خدمت مبنای محاســبه 

میانگین حقوق بازنشستگی است؟
  وضعیت در سایر کشورها چگونه است؟

  وی ادامه داد: در کشــورهای دیگر نیز قوانین به 
همین صورت بود، اما با گذشــت زمان، سیستم ها 
بروزرسانی شــدند، زیرا بعضا افرادی بودند که 28 
سال حق بیمه بالایی پرداخت می کردند اما دو سال 
پایانی شغل، به دلیل اختلاف با کارفرما حقوقشان 
کاهش می یافت و علی رغم اینکه 28 سال مبنای 
حقوق بالایی داشــتند، به دلیل دو ســال پایانی، 
مستمری شان پایین در نظر گرفته می شد. از طرفی 
دیگر افرادی بودند که 28 سال حقوق پایین دریافت 
می کردند اما در دو ســال آخر به دلیل تغییر شغل 
یا داشــتن شغل دوم یا ارائه مدرک تحصیلی بالاتر 
که حقوق بالایی دریافت می کردند مزایای بیشتری 
هم دریافت می کردند، به همین دلیل کشورهای دیگر 
به سمت اصلاحات پارامتریک یا اصلاحات بیمه ای 
سوق داده شدند. به طور مثال در حال حاضر برخی 
کشــورها، میانگین 10 سال یا 20 سال که بهترین 
سال های بیمه پردازی است را مبنای تعیین حقوق 

بازنشستگی قرار می دهند.
  این کارشــناس حوزه بیمه یادآور شــد: برخی 
کشــورها نیز به سمت تمام شماری حرکت کردند و 
کل سنوات پرداخت را میانگین گرفتند. اما نکته ای 

که وجود دارد این است که در این کشورها یا تورم 
در حد نازل است یا اثر تورم را در کاهش میانگین 
مدنظر قرار می دهند تــا افراد به دلیل تورم متضرر 
نشوند. یکی دیگر از روش ها، روش امتیازی است 
به این معنی که افراد طی ســال های پرداخت بیمه 
به سازمان های بیمه گر، چند برابر حداقل دستمزد 
مبنای کسر حق بیمه شان بوده و بابت هر سال، یک 
امتیازی دریافت و میانگین این امتیازات را محاسبه 

می کنند.
  دلیل مجلس برای حذف میانگین محاسبه 

۵ سال آخر خدمت برای بازنشستگی 
 افزایــش ســنوات میانگین گیــری برای 
محاسبه مســتمری در صورت اجرای نظام 

چند لایه تامین اجتماعی
  حیدری با بیان اینکه اصل اصلاحات پارامتریک 
اصل درستی است و برای جلوگیری از فرار بیمه ای 
و مفت سواری یکی از ضرورت هاست، به دو سیستم 
امتیازدهی و تمام شماری در ساز و کارهای بیمه ای 
اشــاره کرد و گفت: اصل این کارها اصل درستی 
است، اما نباید عطف به ماسبق کنند؛ یعنی زمانی که 
می گوییم میانگین حقوق 5 سال پایانی دوره خدمت 
به عنوان ملاک پرداخت حقوق بازنشستگی در نظر 
گرفته، این قانون باید برای آن دسته از افرادی اجرا 
شود که 5 سال فرصت بیمه پردازی دارند. مقاومتی 
که در برابر این موضوع ایجاد شــد و مجلس آن را 
حذف کرد به این علت بود که تدوین کنندگان لایحه 
عطف به ماسبق کردند. یعنی به کسی که قرار است 
دو سال دیگر بازنشست شود بگوییم قرار است 5 
سال میانگین بیمه پردازی را به عنوان مبنا قرار دهیم 

درحالیکه از 5 سال گذشته مطلع نبوده است.
  وی با تاکید بر اینکــه نباید بدون رعایت حقوق 
مکتسبه عطف به ماسبق کنیم، گفت: در سیاست های 
کلی تامین اجتماعی تمام راهکارها برای این مسئله 
دیده شده و مقدمه همه اصلاحات بیمه ای این است 
که ابتدا نظام چند لایه تامین اجتماعی را ایجاد کنیم. 
در آن نظام باید لایه "امداد"، "حمایت" و "بیمه" از 
یکدیگر تفکیک و در لایه بیمه ای نیز سطوح پایه، 

مازاد و مکمل از یکدیگر جدا شوند.
  این کارشناس حوزه بیمه معتقد است: در صورتی 
که نظام چند لایه شــکل گیرد، اعمال اصلاحات 
بیمه ای نظیر افزایش ســنوات میانگین گیری برای 
محاســبه مســتمری مشــکلی ندارد، چراکه در 
صورت خارج ماندن افراد از ســطوح بالاتر لایه 
بیمه ای، پشــتیبانی لازم از این افراد در سطح پایه 
 لایه بیمــه ای و نیز لایه های امــدادی و حمایتی

 به عمل می آید./ایسنا 

چرا ۲ سال آخر خدمت 
مبنای محاسبه »حقوق بازنشستگی« است؟


